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شهرهای موشکی و شناوری 
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افزایش ۴۰ هزار تومانی
 بلیت تردد به قشم

تیترهای امروز
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 جابجایی صنوف مزاحم و آلاینده   جابجایی صنوف مزاحم و آلاینده  
یک گام به جلویک گام به جلو

 گروه خبر // در ســالروز مبعث رسول 
 گرامی اســام حضرت ختمی مرتبت 
محمد مصطفــی)ص(، مجتمع عظیم 
فولاد کاوه جنوب کیش، به عنوان نمادی 
از اقتدار صنعتــی و اقتصاد مقاومتی، 
میزبان ائمه جماعات شیعه و اهل سنت 

از سراسر کشور شد. 
   بــه گزارش خبرنگار دریــا ؛ این برنامه در 
قالب اردوی راهیان پیشرفت و با هدف نمایش 
دستاوردهای انقلاب اسلامی و امیدآفرینی در 
حوزه صنعت فولاد، بر نقش این مجتمع عظیم 
در تقویت وحدت ملی و پیشــرفت اقتصادی 
تأکید کرد.  در ایــن رویداد که با حضور ده ها 
تن از عالمان و امامان جماعت شــیعه و اهل 
تسنن از سراسر کشور، حضرت حجت الاسلام 
و المسلمین دکتر لطفی ریاست محترم دبیرخانه 
شورای برنامه ریزی مدارس دینی اهل سنت، 
حضرت آیت الله معصومی از اساتید و بزرگان 
حوزه علمیه، حضرت حجت الاسلام و المسلمین 
لبخندان و دیگر علمای شیعه و اهل تسنن در 
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش برگزار شد، ائمه 
جماعت از خطــوط تولید فولاد، فناوری های 

بومی و روند تولید ارزش آفرین در این مجتمع 
عظیم صنعتی بازدید کردند.  در حاشــیه این 
دیدار، دکتر جواد حاتمی، مدیرعامل شــرکت 
فولاد کاوه جنوب کیش، ضمن گرامیداشت هفته 
وحدت و مبعث رسول گرامی اسلام، با اشاره 
به جایــگاه فولاد کاوه جنوب کیش در تحقق 
اقتصاد مقاومتی گفت: فولاد کاوه جنوب کیش 
نمونه بارزی از خوداتکایی و شکست تحریم ها 
اســت که با همت جوانان انقلابی و مدیریت 
جهادی به مرحله بهره برداری رسیده و امروز به 
همت کارکنان و متخصصان جوان و پرتلاش 
خود، در خــط مقدم جهاد اقتصــادی برای 
انقلاب شکوهمند اسلامی ارزش آفرین است.

در ادامه این رویداد، حضرت حجت الاسلام و 
المسلمین دکتر لطفی، ریاست دبیرخانه شورای 
برنامه ریزی مدارس دینی اهل سنت، با اشاره 
به پیوند صنعت و وحدت اسلامی گفت: فولاد 
کاوه جنوب کیش تنها یک کارخانه نیســت؛ 

پرچمدار مقاومت در برابر فشارهای استکبار 
و سندی زنده از توانمندی ایران اسلامی است. 
امروز این مجتمع با تولید میلیون ها تن محصول، 
نه تنها نیاز داخلی را تأمین می کند، بلکه به نماد 
وحدت آفرینی میان برادران شیعه و اهل سنت در 
مسیر پیشرفت کشور تبدیل شده است.  همچنین 
حضرت آیت الله معصومی، از اساتید برجسته 
حوزه علمیه، با تأکید بر ســیره وحدت بخش 
رســول گرامی اســلام حضرت محمد)ص( 
افزود: »همان گونه که ایشــان امت اســلامی 
را بر پایه اخوت و بــرادری بنا نهادند، امروز 
صنایعی مانند فولاد کاوه با مشارکت نیروهای 
متخصص از همه اقــوام و مذاهب، الگویی از 
هم زیستی مسالمت آمیز و پیشرفت مشترک را 
به نمایش گذاشته اند.«  حضرت حجت الاسلام 
و المسلمین لبخندان نیز در سخنانی کوتاه، نقش 
مجتمع های صنعتی مانند فولاد کاوه را در تقویت 
گفتمان وحدت اسلامی و اقتصاد مقاومتی ستود 

و تأکید کرد: »این دستاوردها ثمره خون شهدا 
و وفاق ملی در ســایه انقلاب اسلامی است.«  
برگــزاری نماز جماعت مشــترک و نمایش 
مستندهایی از دستاوردهای فولاد کاوه جنوب 
کیش در ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی و 
تحقق اقتصاد مقاومتی و ایستادگی و خودباوری 
پولادمردان این مجتمع صنعتی در برابر تحریم ها، 
از بخش های برجسته این بازدید بود.  در پایان، 
ائمه جماعت شــیعه و اهل سنت با تأکید بر 
تلاش های ارزنده فولاد کاوه جنوب کیش در 
تحقق اقتصاد مقاومتی و ایســتادگی در برابر 
تحریم ها، خواســتار تداوم چنین رویدادهایی 
بــرای تقویت گفتمــان وحــدت و معرفی 
دستاوردهای انقلاب به نسل جوان شدند. گفتنی 
است مجتمع فولاد کاوه جنوب کیش، با تکیه 
بر آموزه های رســول گرامی اسلام حضرت 
محمد مصطفی)ص( در وحدت امت اسلامی و 
اقتصاد مقاومتی، گواهی زنده بر توانمندی ایران 
در تبدیل تهدیدها به فرصت است و این بازدید 
تاریخی، بار دیگر ثابت کرد که همدلی شیعه و 
سنی در سایه انقلاب اسلامی، می تواند زمینه ساز 

پیشرفت و عزت ملی باشد.

از آهن تا ایمان؛

 فولاد کاوه، میعادگاه وحدت شیعه و سنی 

امام حسین)ع( و ابوالفضل العباس)ع( 
نمادهای ایثار و فداکاری

استخدام استخدام 
شرکت آرد مروارید هرمزگان جهت تکمیل نیروی انسانی خود از افراد ذیل دعوت به همکاری می نماید.
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نوبت اول

نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی خبر داد   

حمایت فولاد هرمزگان برای تامین تجهیزات ورزشی سالن آزادشهر
گروه خبر // نماینده مــردم هرمزگان در 
مجلس شورای اسامی گفت: شرکت فولاد 
مسئولیت های  انجام  راستای  در  هرمزگان 
اجتماعی خــود متعهد شــده تجهیزات 
بدنســازی ویژه توان یابان را برای ســالن 

ورزشی آزادشهر تامین کند.
   به گزارش خبرنگار دریــا ، احمد مرادی در 
آیین افتتاح ســالن ورزشی آزادشهر با اشاره به 
ضرورت تجهیز ســالن ها برای اســتفاده بهینه 
توان یابان بیان کرد: از اداره کل ورزش و جوانان 
استان خواسته ایم که تجهیزات لازم را برای این 
مجموعه تأمین کند.مرادی همچنین از مشارکت 
صنایع در حمایت از ورزش معلولان خبر داد و 
گفت: مجموعه فولاد هرمزگان متعهد شده است 
تا تجهیزات بدنســازی ویژه توان یابان را برای 

این ســالن تأمین کند.وی با اشــاره به اقدامات 
صورت گرفته در غرب بندرعباس اظهار داشت: 
در مجموعه هفت تیر نیز ســالن ورزشی ویژه 
جانبازان و معلولان را آماده کرده ایم که به صورت 
شــبانه روزی و رایگان در اختیار این افراد قرار 

دارد.نماینــده مردم هرمزگان در مجلس بر لزوم 
همکاری دستگاه های مختلف تأکید کرد و ادامه 
داد: با حمایت بهزیســتی، شــرکت های بزرگ 
صنعتی ازجمله فولاد هرمزگان، شــهرداری و 
آموزش وپرورش، می توانیم در نقاط مختلف شهر 
چنین فضاهایی را برای توان یابان احداث و تجهیز 
کنیم. این وظیفه ای است که مدیران باید در قبال 
معلولان انجام دهند تا آن ها نیز بتوانند از امکانات 

ورزشی بهره مند شوند.
  گفتنی است شرکت فولاد هرمزگان در سال های 
اخیر بزرگ ترین حامی ورزش استان هرمزگان 
بوده و علاوه بر تیم داری در رشــته های مختلف 
آقایان و بانوان، نسبت به تکمیل و بازسازی برخی 
ورزشگاه ها و اماکن ورزشی شهر بندرعباس نیز 

اقدام کرده است.

مدیر عامل شرکت شهرکهای صنعتی هرمزگان خبر داد 

افتتاح و کلنگ زنی ۵ پروژه عمرانی در دهه فجر 
گروه خبر // با برنامه ریزی های انجام شده، 
پنج پروژه عمرانی در استان هرمزگان در 
دهه فجر سال ۱۴۰۳ به بهره برداری خواهد 
رسید. مجموعاً ۳۹۵۱ میلیارد تومان اعتبار 
دارند و با بهره برداری از آن ها، فرصت های 
شغلی جدیدی در منطقه ایجاد خواهد شد. 
    بــه گــزارش خبرنگار دریا ؛ ســید امیر 
امیری زاد گفت :  تا پایان ســال ۱۴۰۳ شاهد 
بهره برداری از پنج پروژه عمرانی در حوزه های 
صنعتی، تولیدی و زیرســاختی خواهد بود. 
این پروژه ها که در شهرستان های بندرعباس، 
میناب، رودان، بندرخمیر و بستک اجرا شده اند، 
مجموعاً ۳۹۵۱ میلیارد تومان اعتبار داشــته 
و برای توســعه اقتصادی و صنعتی منطقه از 
اهمیت بالایی برخوردارند.مدیر عامل شرکت 
شهرکهای صنعتی هرمزگان، این پروژه ها شامل 
توسعه شهرک صنعتی، ایجاد زیرساخت های 
تولیدی، و گســترش زنجیــره تأمین صنایع 
غذایی و شیلاتی هســتند. به گفته مسئولان، 
این اقدامات علاوه بر ایجاد اشــتغال پایدار، 
نقش مهمی در رشد تولیدات داخلی و افزایش 
ظرفیت صادراتی استان خواهند داشت.یکی از 
مهم ترین این پروژه ها، فاز دوم توســعه ناحیه 
صنعتی جناح در شهرستان بستک است که با 
سرمایه گذاری قابل توجهی انجام شده و به زودی 
به بهره برداری خواهد رسید. همچنین، توسعه 

واحدهای تولیدی در میناب و رودان با هدف 
تقویت صنایع تبدیلی و بسته بندی در دستور کار 
قرار دارد.مدیر عامل شرکت شهرکهای صنعتی 
هرمزگان  تأکید دارند که رعایت استانداردهای 
کیفی و زیست محیطی در این پروژه ها به طور 
جدی مدنظر قــرار گرفته اســت. همچنین، 
حمایت از سرمایه گذاران و ایجاد مشوق های 
اقتصادی برای توسعه کسب وکارهای جدید در 
شهرک های صنعتی استان از جمله برنامه های 
پیش رو خواهد بود.با افتتــاح این پروژه ها، 
علاوه بر بهبود وضعیت زیرساخت های صنعتی 
استان، فرصت های شــغلی جدیدی نیز برای 
جوانان منطقه ایجاد خواهد شد. انتظار می رود 
این اقدامات به رشد اقتصادی پایدار و افزایش 

تولیدات بومی در هرمزگان کمک شایانی کند.
 مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی 
هرمزگان، با اشــاره به اجــرای پروژه های 
جدید صنعتی و تولیدی در استان، تأکید کرد: 
»توسعه زیرساخت های صنعتی و حمایت از 
تولیدکنندگان از اولویت های اصلی ماست. با 
افتتاح این پروژه ها، زمینه برای رشــد صنایع 
کوچک و متوســط فراهم می شود و شاهد 
افزایش اشــتغال در استان خواهیم بود.« وی 
با اشــاره به اهمیت اســتانداردهای کیفی و 
زیست محیطی در اجرای این پروژه ها افزود: 
»تمامی طرح های در دســت اجرا، مطابق با 

اصول توسعه پایدار طراحی شده اند. هدف ما 
این است که علاوه بر تقویت اقتصاد استان، به 
حفظ محیط زیست نیز توجه ویژه ای داشته 
باشــیم.«  امیرزاده همچنیــن از برنامه های 
حمایتی برای جذب سرمایه گذاران خبر داد 
و گفت: »شرکت شهرک های صنعتی با ارائه 
تســهیلات، ایجاد زیرســاخت های مناسب 
و کاهــش موانــع اداری، شــرایط را برای 
سرمایه گذاران تسهیل کرده است. ما از هرگونه 
طرحی که به افزایش تولید داخلی و صادرات 
کمک کند، حمایت خواهیــم کرد.«  وی در 
پایان ابراز امیدواری کرد کــه با اجرای این 
پروژه ها، استان هرمزگان به یکی از قطب های 
مهم صنعتی و تولیدی کشــور تبدیل شود و 
فرصت های شغلی گســترده ای برای جوانان 

منطقه فراهم آید.

از آهن تا ایمان؛از آهن تا ایمان؛

 فولاد کاوه فولاد کاوه میعادگاه وحدت شیعه و سنی  میعادگاه وحدت شیعه و سنی 
صفحه  صفحه  11 را بخوانید را بخوانید
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سید حسن خمینی :
بزرگترین وظیفه  »ایجاد امید« است

  گروه سیاسی // تولیت آستان امام خمینی تصریح کرد که 
کســانی  که  زوال ما را می خواهند؛ امید ما را هدف گرفته اند؛ 
بزرگترین وظیفه ای که هر کســی دارد، »ایجاد امید« است. 
حجت الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی در مراسم تجدید 
میثــاق قوه  قضائیه با آرمان های امام خمینی)س( با یادآوری 
اینکه ایام ماه رجب و شــعبان پیوند مبارکی با یکی از ادعیه 
معروف دارد، گفت:مقام معظم رهبری از امام ســؤال پرسیده 
بودند و ایشان دعای کمیل و مناجات شعبانیه را توصیه کردند.
وی اضافه کــرد: در این دعا عبارتی وجود دارد که می گوید 
»خدایا امید من به تو منقطع نمی شــود«. یکی از بزرگترین 
گناهان »یأس« اســت. نتیجه یأس از خدا »عنود« می شود؛ 
چیزی که در ادبیات دینی ما به شــدت  مورد نهی است.وی با 
بیان اینکه امروز جنس فضای لیبرال دموکراسی چشم انتظاری 
مااز خدا را قطع کرده  است، تصریح کرد:کسانی  که  زوال ما را 
می خواهند؛ امید ما را هدف گرفته اند؛ بزرگترین وظیفه ای که 
هر کسی دارد، »ایجاد امید« است.سید حسن خمینی با طرح 
این ســوال که آیا این به معنای انتظار و امید واهی اســت؟!، 
افزود: کار خودمان  را بر اساس  یافته های انسانی پیش ببریم؛ 
قسمت هایی که کار ما نیست را به خدا واگذار کنیم، هیچ چیزی 
یک جامعه را به اندازه فساد و  توهم فساد زمین گیر نمی کند.
وی ادامه داد: مبارزه  با فساد به شرط اینکه به احساس  فساد 
بودن و غیر قابل اصلاح بودن همه  چیز منجر نشــود، یکی از 
بزرگترین عوامل  امیدزا اســت. به گزارش ایسنا، سید حسن 
خمینی تاکید کرد: چیزی که بیش از هر چیزی می تواند ما را 
زمین گیر کند، »فساد اقتصادی« است، اصل اول مبارزه  با فساد 

شفافیت است.

سیاسی

خبـر

گروه سیاسی // رئیس جمهور گفت: دستاوردهای دفاعی ایران 
به نحوی خواهد بود که هیچ کشــوری جرات تجاوز به خاک 

ایران را نداشته باشد.
    مســعود پزشکیان رئیس جمهور در مراسم رونمایی ۴۵ دقیقه ای 
از دستاوردهای دفاعی و فضایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مســلح در پایگاه فضایی امام خمینی )ره(، با تبریک روز پاسدار و 
اعیاد شــعبانیه گفت: آنچه که در اینجا از تلاش و زحمت عزیزان 
مشــاهده کردیم حاکی از نوع آوری و خلاقیت جوانان کشورمان 
حاصل شــده اســت. ما روزگاری در جنگ داشــتیم که عراق از 

زمین و هوا به خاک کشورمان تهاجم داشتند و هر کاری که دلشان 
می خواست،  انجام می دادند.وی ادامه داد: این دستاوردها یعنی دیگر 
به این راحتی ها نمی توانند هر کاری که دلشــان خواست با ایران و 
خاکش انجام دهند. این دســتاوردها برای دفاع از نظام و انقلاب و 
کشور است نه برای تهاجم به بقیه کشورها. توسعه های فناوری های 
کشــور روز به روز ادامه خواهد داشــت. این دستاوردها به نحوی 
خواهد بود که هیچ کشوری جرات تجاوز به خاک ایران را نداشته 
باشــد.رئیس جمهور ادامه داد: آنچه که در حال اتفاق است ما را در 
ردیف کشورهایی قرار می دهد که حتی خارج از جو هم می توانیم 

پرواز داشته باشیم. این نشان از قدرت علمی و اجرایی کشور دارد. 
با توانمندی های علمی مان توانستیم به راه هایی برسیم که شاید اگر در 
آن قدم نمی گذاشتیم همچنان وارد کننده این فناوری ها به کشور بودیم. 
با گســترش توان علمی و دفاعی کشور قطعا صادرات هم خواهیم 
داشت. امیدوارم این توانمندی ها به حوزه های فرهنگی، اجتماعی و 
اقتصادی هم تسری یابد.به گزارش ایسنا، پزشکیان ادامه داد: باید به 
راهمان ادامه دهیم. هنوز تا رسیدن به قله ها راه داریم و نباید خسته 
شویم. باید از این عزیزان پشتیبانی کنیم و زمینه های توسعه وسیع را 

گسترش دهیم. جوانان مان قادرند و باعث افتخار غرورانگیز است.

پزشکیان در بازدید از دستاوردهای فضایی وزارت دفاع :

با دستاوردهای دفاعی ایران هیچ کشوری جرات تجاوز به خاک ایران را نداردبا دستاوردهای دفاعی ایران هیچ کشوری جرات تجاوز به خاک ایران را ندارد

گروه سیاسی // دبیر ستاد انتخابات کشور 
گفت: مصوبه مجلس شورای اسامی درباره 
تمدید دوره شــورای شهر در صورت تایید 
در شورای نگهبان باید در مجمع تشخیص 

مصلحت نظام هم بررسی شود.
   به گزارش ایســنا، ۵ کرســی مجلس شورای 
بندرانزلی،  تبریــز،  در حوزه هــای  اســلامی 
بندرعباس، بســتان آباد و نقده و اشنویه خالی 
است و نمایندگان این حوزه ها از مجلس به دولت 
رفته اند. مسعود پزشکیان نماینده تبریز به عنوان 
رئیس جمهور انتخاب شد. عبدالکریم حسین زاده 
نماینده نقده و اشــنویه به عنوان معاون توسعه 
نماینده  دنیامالی  احمد  رئیس جمهور،  روستایی 
بندرانزلی به عنــوان وزیر ورزش، نوری قزلجه 
نماینده بستان آباد به عنوان وزیر جهاد کشاورزی 
و محمد آشــوری به عنوان استاندار بندرعباس 
انتخاب شده و از بهارستان خارج شدند.براساس 
قانون، انتخابات میان دوره ای مجلس شــورای 
اسلامی باید همزمان با اولین انتخابات پیش رو 
یعنی با انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا 
در روز ۳۰ خرداد ۱۴۰۴ برگزار شــود. کسانی 
در این انتخابات می توانند شرکت کنند که شش 

ماه قبل از موعد پیش ثبت نام ) ۸ تا ۱۴ مرداد(، 
از سمت های خود استعفا داده باشند. با توجه به 
اینکه کرســی های بندرانزلی، بندرعباس، بستان 
آباد و نقده و اشنویه بعد از این مدت خالی شد، 
شورای نگهبان براســاس قانون اجازه نداد که 
انتخابات میــان دوره ای در این حوزه ها برگزار 

شود و ثبت نام تنها در حوزه تبریز انجام شد.
* راهکار مجلــس برای برگــزاری انتخابات 

میان دوره ای
  اما نمایندگان مجلس شورای اسلامی در روز 
۷ بهمن با تمدید ۶ ماهه دوره فعلی شــوراهای 
فعلی شهر و روستا موافقت کردند تا فرصتی برای 
برگزاری انتخابات میان دوره ای مجلس دوازدهم 
ایجاد شــود. براین اســاس دوره ششم شورای 
شوراهای اســلامی شهر و روستا و شهرداران و 
دهیاران منتخب آنها در ۲۳ دی ماه ۱۴۰۴ خاتمه 
یافته و دوره هفتم این شورا و منتخبین آنها از ۲۴ 

دی ماه ۱۴۰۴ آغاز می گردد.
  در جلســه علنی روز ۷ بهمن، مالک شریعتی 

نماینده تهران در جریان بررســی طرح اصلاح 
قانون انتخابات شــوراها پیشنهادی برای تمدید 
دوره فعلی شــوراها مطرح کــرد که به تصویب 
مجلس شــورای اسلامی رسید. شــریعتی در 
توضیح پیشنهاد خود اظهار کرد: »در حال حاضر 
برگزاری انتخابات میان دوره ای مجلس شورای 
اسلامی با اشکال مواجه است و امکان برگزاری 
آن وجود ندارد. مجلس هم که با تمدید یکساله 
دوره ششم شــوراها مخالفت کرد لذا برای حل 
این مشکل پیشــنهاد تمدید ۶ ماهه دوره ششم 
شوراها را دارد. با این تمدید ۶ ماهه فرصت برای 
برگزاری انتخابات میان دوره ای مجلس شورای 
اسلامی فراهم می شود و به نوعی کمکی برای حل 

این معضل به شمار می آید.«
  محمد قسیم عثمانی نماینده بوکان در مجلس 
شورای اسلامی به عنوان مخالف گفت: »عملکرد 
شوراها در برخی از نقاط به اندازه ای بد بوده که 
مردم برای اتمام کار آنها لحظه شماری می کنند 
پس ما نباید با این ناکارآمدی همراه شــویم.« 

علی خضریان به عنوان موافق این پیشنهاد اظهار 
کرد: »این موضوع راهکاری برای رفع مشکلات 
اســت.« شــهرام دبیری معاون پارلمانی رئیس 
جمهور نیز اظهار کرد: »اگر این تمدید ۶ ماهه در 
برگزاری انتخابات میان دوره ای مجلس شورای 
اسلامی و آمادگی دولت برای برگزاری انتخابات 

تاثیرگذار باشد، ما با آن موافق هستیم.«
*  ســتاد انتخابات: مصوبــه مجلس باید در 

مجمع تشخیص مصلحت نظام بررسی شود
   محســن اسلامی دبیر ســتاد انتخابات کشور 
در گفت وگو با ایســنا درباره مصوبه مجلس در 
خصوص »تمدید ۶ ماهه دوره ششم شوراهای 
اسلامی شهر و روستاها«، اظهار کرد: این مصوبه 
هنوز به صورت قانون درنیامده و مبنای عملکرد 
ســتاد انتخابات کشور نیز قانون فعلی انتخابات 

است.
    مصوبه مجلس ابتدا باید در شــورای نگهبان 
بررســی شــود و در صورت تاییــد به مجمع 
تشخیص مصلحت نظام برود زیرا سیاست های 

کلی انتخابات وجود دارد و هر اصلاح قانونی در 
زمنیه انتخابات باید در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام نیز  بررســی شــود و اگر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام مغایرت یا ابهامی نداشــته باشد، 
این مصوبه به قانون تبدیل می شــود.وی با بیان 
اینکه این روند فعلا طی نشــده و مبنای اجرای 
انتخابات، قانون فعلی اســت، ادامه داد: مدارک 
افــرادی که در حوزه تبریــز پیش ثبت نام انجام 
داده بودند، توسط دستگاه هایی از جمله فراجا، 
وزرات خارجه، دادستانی، ثبت احوال، وزارت 
علوم و بهداشــت، حوزه علمیه و سازمان امور 
اســتخدامی بررسی و صحت سنجی شد. کسانی 
که مدارک شان تایید نشده بود فرصت اعتراض 
داشتند و نتیجه اعتراض آنها تا ۱۷ بهمن به اطلاع 
آنها می رســد. کسانی هم که مدارک آنها تایید و 
پیامک به آنها ارسال شده از روز ۱۸ تا ۲۴ بهمن 
از طریق سامانه keshvar.moi.ir  ثبت نام نهایی 
را به صورت الکترونیکی انجام دهند. در مرحله 
بعد صلاحیت این افراد در هیات های اجرایی و 
نظارت بررســی خواهد شد.اسلامی افزود: اگر 
قانون جدید تایید و ابلاغ شود، آن قانون مبنای 

اجرای انتخابات خواهد بود.

سرنوشت ۵ کرسی  خالی مجلس شورای اسامی چه می شود؟

گروه سیاسی // معاون اجتماعی سازمان وظیفه عمومی فراجا 
گفت: مشمولان ایرانی مقیم خارج از کشور که بیش از ۳ سال 
در خارج از کشــور اقامت دارند تا پایان سال ۱۴۰۵ می توانند 
حداکثر دو بار در ســال و در مجموع به مدت سه ماه به کشور 

تردد کنند.
    حسین زاهدی معاون اجتماعی سازمان وظیفه عمومی فراجا در 
گفت وگو با فارس اظهار داشت: مشمولان ایرانی مقیم خارج از کشور 

که بیش از سه ســال در خارج از کشور اقامت دارند تا پایان سال 
۱۴۰۵ می توانند حداکثر دو بار در ســال و در مجموع به مدت سه 
ماه به کشور تردد کنند.وی گفت: این دسته از مشمولان مقیم خارج 
از کشور جهت دریافت مجوز تردد باید به نمایندگی دولت جمهوری 
اسلامی ایران در کشور محل اقامت مراجعه کرده و گذرنامه آنان پس 
احراز شرایط، ممهور به مهر تردد با عنوان اجازه تردد مشمولان ایرانی 
مقیم خارج از کشور شــود. زاهدی با بیان اینکه مرجع تأیید کننده 

اقامت در خارج از کشــور وزارت امور خارجه است، تصریح کرد: 
دانشجویان و دانش آموزانی که از معافیت تحصیلی خارج از کشور 
بهره مند هستند در شمول مقررات فوق قرار نمی گیرند و می بایست 
طبق ضوابط و مقررات تردد مربوط به ادامه تحصیل خارج از کشور 
اعلامی از سوی وزارتخانه های علوم تحقیقات و فناوری، بهداشت، 
درمان و علوم پزشکی استفاده کنند و مهر تردد وزارت امور خارجه 

جهت ادامه تحصیل در گذرنامه آنان درج شود.

ضوابط تردد 
مشمولان ایرانی 

مقیم خارج از کشور

گروه سیاســی // فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقاب اسامی 
گفت: شهرهای موشکی و شناوری تنها بخش قابل نمایش و کوچکی از 

توان نیروی دریایی سپاه پاسداران انقاب اسامی است.
   دریادار علیرضا تنگسیری فرمانده کل سپاه پاسداران در حاشیه بازدید سرلشکر 
ســلامی از یکی از شــهرهای موشکی کروز نیروی دریایی ســپاه، اظهار کرد: 
ما با دســتور رهبر معظم انقلاب اسلامی به ســمت نیروی دریایی سیال در تراز 
انقلاب اسلامی حرکت کرده ایم، سامانه های ما در صدها متر زیرزمین نگهداری 
می شوند و در موقع نیاز در زمان بسیار کوتاهی عملیاتی می شوند.وی بیان کرد: 
این ســامانه هایی که امروز با حضور فرمانده کل سپاه بازدید شد با کشنده های 
زمینی مسلح شــدند که علاوه بر موشک های دریایی است و با تکنولوژی هایی 

که دانشــمندان ایرانی به آن دست یافته اند نیاز به حضور در سواحل برای انجام 
عملیات ندارند.دریادار تنگسیری خاطرنشان کرد: این سامانه ها و شهرهای موشکی 
می توانند صدها کیلومتر از عمق کشور مسلح، شلیک و اهداف خود را در عمق 
دریاها مورد اصابت قرار دهد.وی با اشاره به قابلیت های ویژه این سامانه ها گفت: 
این سامانه ها ویژگی های منحصر به فردی دارند که در لبه تکنولوژی موشک های 
کروز دریایی در جهان قرار داریم، موشک هایی که حرکت آن ها دیگر به صورت 
خطی نبوده و کاملا هدایت پذیر و در شناسایی اهداف کاملا هوشمند عمل می کنند.
به گزارش ایرنا ؛ فرمانده نیروی دریایی سپاه تصریح کرد: دشمنان در توانمندی ما 
دچار اشتباه محاسبه نشوند و مردم عزیزمان هم بدانند فرزندان این ملت از هیچ 

تلاش و جانفشانی برای سرافرازی و سربلندی شان فروگذاری نمی کنند.

دریادار تنگسیری:  

شهرهای موشکی و شناوری، بخش کوچکی از توان سپاه پاسداران است

یادداشت

دهه فجر انقلاب اسلامی ایران یک دوره زمانی 
 مهم در تاریخ معاصر ایران اســت که از ۱۲ تا 
۲۲ بهمــن مــاه ۱۳۵۷ را دربــر می گیرد و به 
عنوان یکــی از نقاط عطف انقلاب اســلامی 
در ایران شناخته می شــود. این دهه با پیروزی 
انقلاب اسلامی ایران و سقوط رژیم شاهنشاهی 
پهلوی همراه بود. انقلاب اســلامی ایران نتیجه 
اجتماعی،  سیاســی،  عوامل  از  مجموعــه ای 
اقتصــادی و فرهنگی بود که در طول چند دهه 
در ایران شــکل گرفت. در دهه های ۴۰ و ۵۰ 
شمسی، شــرایط اقتصادی و اجتماعی ایران به 
شــدت دچار بحران بود. شاه پهلوی با اجرای 
سیاســت های غربی و نادیده گرفتن مطالبات 
مردم، موجبات نارضایتی عمومی را فراهم کرد. 
فساد، بی عدالتی، سرکوب آزادی های سیاسی، 
وابستگی به غرب و بی توجهی به مسائل مذهبی 
باعث افزایش اعتراضات در سراســر کشــور 
شــد.امام خمینی )ره( که به عنوان رهبر معنوی 
و سیاسی انقلاب شناخته می شود، از اوایل دهه 
۴۰ مخالفت های خود را با رژیم پهلوی آغاز کرد 
و در نهایت به تبعید رفت. با این حال، ایده های 
ایشــان و شعارهای ضد سلطنتی در میان مردم 
و گروه های مختلف سیاســی گسترش یافت و 
منجر به شــکل گیری اعتراضات گسترده علیه 
حکومت شاه شد.امام خمینی )ره(، که در تبعید 
در عراق و سپس در پاریس زندگی می کرد، به 
عنوان نماد انقلاب اسلامی تبدیل شد. پیام های 
ایشــان از طریــق ســخنرانی ها، اعلامیه ها و 
رســانه ها به داخل ایران رسید و انگیزه ای برای 
حرکت های انقلابی مردم فراهم آورد. امام خمینی 
)ره( بر پایه اصول اســلامی و بر ضد استبداد و 
فساد رژیم شاه ســخن می گفت و بر ضرورت 

 تشــکیل جمهوری اســلامی تأکید داشت.در 
۲۶ دی ۱۳۵۷ )۱۷ ژانویه ۱۹۷۹(، شاه پهلوی 
ایران را ترک کرد و حکومتش سقوط کرد. این 
رویداد آغاز دوران جدیدی در تاریخ ایران بود، 
اما بسیاری از تحولات مهم هنوز در راه بودند. 
پس از این روز، امام خمینی )ره( که در پاریس 
به سر می برد، تصمیم به بازگشت به ایران گرفت. 
این بازگشت قرار بود نقطه اوج انقلاب باشد و در 
۱۲ بهمن ۱۳۵۷ )اول فوریه ۱۹۷۹(، ایشان پس 
از سال ها تبعید، به ایران بازگشت و مورد استقبال 
بی نظیر مردم قرار گرفت.دهــه فجر به معنای 
دقیق تر، شامل رویدادهایی است که از ۱۲ بهمن، 
روز بازگشــت امام خمینی تا ۲۲ بهمن ۱۳۵۷، 
روز پیروزی انقلاب اسلامی، ادامه یافت. در این 
 مدت، تحولات زیادی در ایــران رخ داد:ورود 
امام خمینــی )ره( به ایران به عنوان نماد انقلاب 
در ۱۲ بهمــن ۱۳۵۷، نقطه عطفی بود که آغاز 
پیروزی نهایی انقلاب اسلامی را رقم زد. مردم در 
سراسر کشور به خیابان ها ریختند و حمایت خود 
را از انقلاب اسلامی نشان دادند. این اعتراضات 
و حرکت های مردمی، رژیم شاهنشــاهی را به 
ســرعت به پایان برد. در این مدت، شاه که از 
حمایت های بین المللی به ویژه از سوی ایالات 
متحده آمریکا محروم شده بود، مجبور به ترک 
ایران شــد و به این ترتیب رژیم پهلوی سقوط 
کرد. پس از پیروزی انقلاب، حکومت موقت به 
سرپرستی مهندس مهدی بازرگان تشکیل شد تا 
امور اجرایی کشور را در دست بگیرد. این دوره، 
مملو از چالش ها و تحولات سیاســی بود.در 
۲۲ بهمن ۱۳۵۷، پــس از چند هفته ناآرامی و 
بحران سیاسی، آخرین پایگاه های مقاومت رژیم 
شاهنشاهی در تهران ســقوط کردند و انقلاب 

اسلامی به پیروزی رســید. در این روز، مردم 
تهران به خیابان ها ریختند و آخرین عناصر رژیم 
شاهنشاهی را از صحنه سیاسی کشور کنار زدند. 
در نتیجه، جمهوری اســلامی ایران به رهبری 
امام خمینی )ره( به رســمیت شناخته شد.دهه 
فجر انقلاب اسلامی ایران نه تنها به معنای پایان 
سلطنت شاهنشاهی در ایران بود، بلکه آغاز یک 
دوران جدید در تاریخ کشور محسوب می شود. 
این دهه تحولی بنیادی در ســاختار سیاســی، 
اجتماعی و فرهنگی ایران به وجود آورد. از آن 
زمان به بعد، جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک 
حکومت اســلامی با تأسیس نهادهای جدید و 
تغییر در سیاست های داخلی و خارجی، به مسیر 
خود ادامه داد.دهه فجر انقلاب اسلامی ایران یک 
رویداد بــزرگ و تاریخی بود که پیروزی مردم 
ایران علیه رژیم شاهنشاهی را رقم زد. این دوره 
نشان دهنده اراده ملت برای تغییر و دست یافتن 
به استقلال سیاسی و فرهنگی بود. همچنین این 
انقلاب، الگویی برای جنبش های اسلامی و ضد 
استعماری در دیگر نقاط جهان شد. این روزها، 
یــادآوری دهه فجر فرصتی برای بازاندیشــی 
 در مورد دســتاوردهای انقلاب و چالش های 

پیش روی جمهوری اسلامی ایران است.

رهایی تاریخی  محمود رجبی
استاد دانشگاه آزاد اسلامی هرمزگان 



امام حسین)ع( وابوالفضل العباس)ع(؛ 
نمادهای ایثار و فداکاری

   دیروز سوم شعبان خجســته میلاد امام حسین علیه السلام به 
عنوان روز پاســدار و امروز میلادبابرکت قمربنی هاشــم حضرت 
ابوالفضل العباس علیه الســلام به عنوان روز جانباز نامگذاری شده 
اســت . روز میلاد حضرت امام حســین علیه الســلام و حضرت 
ابوالفضل العباس علیه الســلام، نــه تنها به عنوان یک مناســبت 
مذهبــی، بلکه به عنوان روز پاســدار و روز جانباز نیز شــناخته 
می شــود که این روزها به ما یادآوری می کنند که پاسداری، ایثار، 
فداکاری و از خودگذشــتگی در راه حق و حقیقت، چه جایگاهی 
 در زندگی انســان ها دارد. این دو شــخصیت بزرگ تاریخ اسلام، 
 با ویژگی هــا و رفتارهای خود، الگوهای بی نظیری از شــجاعت 
 و فداکاری را به بشریت ارائه داده اند.حضرت امام حسین علیه السلام، 
نوه پیامبر اکرم )ص( و پسر حضرت علی )ع( و حضرت فاطمه الزهرا )س(، 
به عنوان یک شخصیت تاریخی و مذهبی، همواره در قلب مسلمانان 
جایگاه ویژه ای دارد. ایشــان با قیام عاشورا، نه تنها در برابر ظلم و 
فساد ایستاد، بلکه مفهوم واقعی ایثار و فداکاری را به تصویر کشید. 
امام حسین )ع( با نثار جان خود و یارانش در کربلا، نشان داد که برای 
حفظ ارزش ها و اصول انسانی، حتی جان نیز باید فدای آن شود. این 
قیام، نه تنها در تاریخ اســلام، بلکه در تاریخ بشریت به عنوان یک 
نماد مقاومت و ایستادگی در برابر ظلم ثبت شده است.از سوی دیگر، 
حضرت ابوالفضل العباس علیه السلام، برادر بزرگوار امام حسین )ع(، 
نیز با وفاداری و فداکاری هایش در کربلا، به عنوان یک الگوی بی نظیر 
از جانبازان شناخته می شود. ایشان با شجاعت و دلیری، در دفاع از 
برادرش و یارانش، جان خود را فدای اصول انسانی و اسلامی کرد. 
وفاداری و ایثار حضرت عباس )ع( در کربلا، به عنوان یک نماد از 
جانبازی و فداکاری در راه حق، همواره در یادها باقی مانده اســت. 
ایشــان نه تنها به عنوان یک جنگجو، بلکه به عنوان یک انسان با 
فضیلت و با اخلاق و ایثارگر، در تاریخ اسلام جاودانه شده است.این 
دو شخصیت بزرگ به ما یادآوری می کنند که ایثار و فداکاری تنها در 
میدان جنگ و نبرد نیست، بلکه در زندگی روزمره نیز باید به آن توجه 
کنیم. در دنیای امروزکه بســیاری از ارزش ها و اصول انسانی تحت 
تأثیر فشارهای اجتماعی و اقتصادی قرار گرفته اند، نیاز به الگوهایی 
چون امام حســین )ع( و ابوالفضل العبــاس )ع( بیش از هر زمان 
 دیگری احساس می شود. این الگوها به ما می آموزند که باید در برابر 
ظلم و فساد ایستادگی کنیم و برای حفظ ارزش ها و اصول انسانی، 
 از هیچ تلاشــی دریغ نکنیــم.روز پاســدار و روز جانباز، فرصتی 
 است تا به یاد شــهدای گرانقدر و جانبازان عزیز کشورمان بیفتیم. 
پاسداران و جانبازان، با فداکاری های خود، امنیت و آرامش را برای 
 کشــور به ارمغان آورده اند. آنها با الهام از قیام عاشورا و آموزه های 
امام حســین )ع(، در دفــاع از وطن و ارزش های اســلامی، جان 
خود را فــدای ملت کرده اند. ایــن روزها، یــادآور فداکاری ها و 
ایثارگری های آنهاســت و باید به پاس ایــن فداکاری ها، همواره 
قدردان زحماتشان باشــیم.در این روز، باید به جوانان و نسل های 
آینــده یادآوری کنیم که فداکاری و ایثــار، نه تنها در میدان جنگ، 
بلکه در هــر عرصــه ای از زندگی، از جمله خدمــت به جامعه، 
 کمک بــه نیازمنــدان و حفظ ارزش هــای انســانی، باید مورد 
توجه قرار گیرد. جوانان ما باید با الگوگیری از امام حســین )ع( و 
ابوالفضل العبــاس )ع(، در راه خدمت به مردم و جامعه تلاش کنند 
و همواره در پی تحقق آرمان های انسانی و اسلامی باشند.در پایان، 
میلاد حضرت امام حســین )ع( و حضرت ابوالفضل العباس )ع( را 
به همه مسلمانان و به ویژه به پاسداران و جانبازان عزیز کشورمان 
تبریک می گوییم. امیدواریم که با الهام از آموزه های این بزرگواران، 
همــواره در راه حق و حقیقت گام برداریم و برای حفظ ارزش ها و 
اصول انسانی، از هیچ تلاشی دریغ نکنیم. بیایید در این روز، با تجدید 
عهد با آرمان های امام حسین )ع( و ابوالفضل العباس )ع(، در راستای 
خدمت به مردم و جامعه تلاش کنیم و به یاد شهدای گرانقدر، همواره 

در پی تحقق عدالت و انصاف و آرمان های شهدا باشیم.

پرواز »جاسک - شیراز« برقرار شد
  گــروه خبر // جانشــین منطقه دوم دریایــی ولایت در 
بندر جاسک از آغاز به کار خط پروازی مستقیم مسیر »جاسک 
- شــیراز« خبر داد.ناخدا یکم محمود دریکوند با اعلام خبر 
راه اندازی پرواز مستقیم جاسک - شیراز ضمن قدردانی از امیر 
دریادار شــهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اســلامی به دلیل تلاش بســیار در تحقق این امر، اظهار کرد: 
همچنین راه اندازی این خط پروازی گامی مهم در راستای تقویت 
رفاه و آســایش خانواده ها خواهد بود.وی بیان کرد: با توجه به 
حضور کارکنان بسیاری از استان فارس در منطقه دوم دریایی 
ولایت جاسک و نیاز به افزایش امنیت عبور و مرور خانواده ها 
و با توجه به نیاز سنجی های انجام گرفته، این مسیر هوایی جدید 
راه اندازی شده است.به گزارش  مهر، جانشین منطقه دوم دریایی 
ولایت در بندر جاســک خاطرنشــان کرد: این پرواز هر هفته 
روزهای پنجشنبه در مسیر شیراز به جاسک و بالعکس، برقرار 
بوده و ساکنان بومی بندر راهبردی جاسک هم می توانند از این 

امکان بهرمند شوند.

افزایش ۴۰ هزار تومانی بلیت تردد به قشم
   گــروه خبر//  مبلغ ۴۰ هزار تومان به نرخ بلیت مســافران 
برای ســفر به جزیره قشم و بالعکس اضافه شد.به گزارش  مهر، 
بلیت تردد از بندرعباس به قشم و بالعکس از ۱۵۰ هزار تومان به 
۱۹۰ هزار تومان افزایش یافت.نرخ بلیت برای قشموندان هم از 
۷۰ به ۱۲۰ هزار تومان افزایش و آن هم به شرط سفر در ساعات 
۸ و ۱۴ و ۲۱ با این نرخ تعیین شــده است و در غیر این صورت 
آزاد اســت.ادیمی مدیر بندر شهید حقانی بندرعباس نیز افزایش 
این نرخ را تأیید کرد.بالا بردن نرخ بلیت شناورهای مسافری به 
قشم عملًا در میزان سفرهای گردشگران تأثیر دارد ولی تعاونی 
شناورداران نیز که از حمایت مشخص و مدونی برخوردار نیست، 
ناچار به درخواست افزایش نرخ در طول سال است و هر بار نیز 
دستگاه های مسئول با این افزایش موافقت می کنند.تردد به قشم با 

شناورهای موجود بین ۴۰ تا ۶۵ دقیقه به طول می انجامد.
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گزارش اختصاصی // شــهر بندرعباس به عنــوان یکی از 
بزرگترین و پرجمعیت ترین شــهرهای اســتان هرمزگان با 
چالش های متعددی در زمینه زیرساخت های شهری و مدیریت 

صنوف مزاحم و آلاینده مواجه است. 
  صنوف مزاحم نظیر تعمیرگاه ها، آهن فروشی ها، سنگ فروشی ها و 
مصالح فروشی ها به دلیل فعالیت های صنعتی و تجاری خود، باعث 
افزایش ترافیک، آلودگی صوتی و ایجاد مشــکلاتی برای ســاکنان 
محلات حاشیه نشین شــده اند. ضرورت جابجایی صنوف مزاحم و 
آلاینده به خارج از شهر بندرعباس و تأثیرات مثبت این اقدام بر بهبود 
کیفیت زندگی شهروندان را بارها در این سال ها موردتاکیدقرار دادیم.

وجود صنوف مزاحم و آلاینده در مناطق شهری، مشکلات متعددی 
را برای ساکنان و محیط زیست به وجود آورده است. صنوف مزاحم 
نظیر تعمیرگاه ها و مصالح فروشی ها و.... به دلیل تعداد زیاد مراجعین و 
نیاز به جابه جایی مواد و قطعات، باعث افزایش ترافیک در خیابان ها 
و معابر شهری می شوند. این مسئله به ویژه در ساعات اوج ترافیک، 
مشکلات جدی  را برای رانندگان و عابران پیاده به وجود می آورد و 
باعث افزایش زمان سفر و اتلاف وقت می شود. فعالیت های صنعتی و 
تجاری صنوف مزاحم نظیر آهن فروشی ها و سنگ فروشی ها، باعث 
تولید سروصدای زیاد و آلودگی هوا می شود. این آلودگی ها به ویژه 
در مناطق مسکونی باعث ایجاد ناراحتی و مشکلات بهداشتی برای 
ســاکنان می شود و کیفیت زندگی آن ها را کاهش می دهد.اختلال در 
زندگی ســاکنان محلات حاشیه نشین را بدلیل واقع شدن بسیاری از 
صنوف مزاحم در اطراف این محلات شاهدیم. بسیاری از تعمیرگاه ها 
و صنوف مزاحم در اطراف محلات حاشیه نشــین قــرار دارند. این 
مسئله باعث ایجاد مشکلاتی نظیر افزایش ترافیک، آلودگی صوتی 
و کاهش امنیت در این محلات شــده اســت. ساکنان این مناطق به 
دلیل قرارگیری این صنوف مزاحم، با مشکلاتی نظیر کاهش آرامش 
و رفاه، افزایش جرائم و کاهش ارزش املاک مواجه هستند.حضور 
صنوف مزاحم و آلاینده در مناطق شــهری باعث ایجاد مشکلاتی 
در خدمات رســانی نظیر جمع آوری زباله ها و ارائه خدمات امدادی 
نظیر آتش نشــانی و آمبولانس می شود. این مسئله به ویژه در مواقع 
اضطراری می تواند به افزایش تلفات جانی و خســارات مالی منجر 
شود.جابجایی صنوف مزاحم و آلاینده به خارج از شهر بندرعباس 
از اهمیت ویژه ای برخوردار است و می تواند تأثیرات مثبت زیادی بر 
بهبود کیفیت زندگی ساکنان و محیط زیست داشته باشد. با جابجایی 
صنوف مزاحم به خارج از شهر، حجم ترافیک در خیابان ها و معابر 
شهری کاهش می یابد. این مسئله به بهبود جریان ترافیک، کاهش زمان 
سفر و کاهش استرس رانندگان و عابران پیاده کمک می کند. جابجایی 
صنوف آلاینده نظیر تعمیرگاه ها، آهن فروشی ها و سنگ فروشی ها به 
خارج از شهر، باعث کاهش آلودگی صوتی و هوا در مناطق مسکونی 
می شــود. این اقدام به بهبود کیفیت هوا و کاهش مشکلات بهداشتی 
ســاکنان کمک می کند و آرامش و رفاه بیشتری را برای آنان فراهم 
می کند.با جابجایی تعمیرگاه ها و سایر صنوف مزاحم از اطراف محلات 
حاشیه نشین، امنیت و رفاه در این مناطق بهبود می یابد. ساکنان این 
محلات می توانند از آرامش بیشتری برخوردار شوند و ارزش املاک 

و اراضی آنان افزایش یابد.جابجایی صنوف مزاحم به خارج از شهر، 
باعث بهبود خدمات رسانی نظیر جمع آوری زباله ها و ارائه خدمات 
امدادی می شــود. این اقدام به کاهش تلفات جانی و خسارات مالی 
در مواقع اضطراری کمک می کند و کیفیت خدمات شهری را افزایش 
می دهد.برای اجرای موفقیت آمیز جابجایی صنوف مزاحم و آلاینده به 
خارج از شهر بندرعباس، نیاز به برنامه ریزی و همکاری دستگاه های 
اجرایی مختلف داریم. جابجایی صنوف مزاحم و آلاینده به خارج از 
شهر بندرعباس از اهمیت ویژه ای برخوردار است و می تواند به کاهش 
مشکلات ترافیکی، کاهش آلودگی صوتی و هوا، بهبود امنیت و رفاه 
محلات حاشیه نشین و بهبود خدمات رسانی کمک کند. برای اجرای 
موفقیت آمیز این اقدام، نیاز به برنامه ریزی و همکاری دســتگاه های 
اجرایی مختلف داریم. با تعیین مناطق مناسب خارج از شهر، تسهیل 
شرایط مالی و اداری، اطلاع رسانی و آگاهی بخشی و نظارت و کنترل 
دقیق، می توانیم به جابجایی صنوف مزاحم و آلاینده و بهبود کیفیت 
زندگی ساکنان شهر بندرعباس کمک کنیم. البته در دو دهه اخیر بارها 
بحث جابجایی صنوف مزاحم وآلاینده به خارج از شهر بندرعباس 
مطرح شده و مدتی قبل هم رئیس اتاق اصناف بندرعباس در مراسم 
روز ملی اصناف گفته بود که اگر زمین در اختیارمان قرار دهند ، این 
صنوف جابجا می شــوند.از دهه ۸۰ مسئولان مختلف شهر واستان 

وعده جابجایی صنوف مزاحم و آلاینده از داخل شهر بندرعباس به 
خارج از این شهرشلوغ را دادند و اما این سالها گویا مشکل واگذاری 
قطعی زمین بین شهرداری و راه و شهرسازی حل نشد و این صنوف 
جابجا نشدند. بارها ساکنان و اهالی محلات مختلف از جمله طلابند، 
کمربندی. بلوار ناصر ، خیابان مدرس شمالی محله آیت ا... غفاری 
و... خواستار جابجایی صنوف مزاحم بخصوص تعمیرکاران خودرو 
و...از حاشیه و اطراف محلات شان شده اند وطومارها امضاء کردند 
و با مســئولان مختلف جلســه گرفتند و درخواست شان را مطرح 
کردند ورسانه ها نیز بارها به این موضوع پرداختند و مسئولان وعده 
حل مناقشــه واگذاری زمین را دادند .از آن طرف روز به روز برتعداد 
تعمیرگاه ها، آهن فروشی ها، مصالح فروشی ها ،سنگ فروشی ها و... 
در حاشیه محلات دیگر هم افزوده می شود و بالطبع علاوه بر مزاحمت 
و سروصدایی که ساکنان این محلات را آزار می دهد، برمیزان ترافیک 
در معابر مختلف افزوده شده و بیشتر خیابان ها و معابر را که با ترافیک 
قفل شده اند می توان مشاهده کرد که این ترافیک چرخ خودروهایی 
امدادی را نیز قفل می کند. این صنوف همچنین پیاده روها را نیز تصرف 
می کنند وعابران را به داخل خیابان پرتاب کرده اند . اینکه شهرداری و 
راه وشهرسازی سال ها نتوانستند بعد از دو دهه بر روی واگذاری زمین 
به توافق کامل برسند ، جای بسی تاسف دارد که به تازگی گویا این 

توافق حاصل شد. 
   شهرک صنوف آلاینده بندرعباس وارد فاز اجرایی شد

   مراسم کلنگ زنی شهرک صنفی ویژه صنوف آلاینده بندرعباس با 
حضور استاندار هرمزگان و جمعی از مسئولان استانی و شهری برگزار 
شد و این شهرک با هدف ساماندهی مشاغل آلاینده و ایجاد فضایی 
مناسب برای فعالیت آنها احداث می شــود. در این مراسم، استاندار 
هرمزگان ضمن تبریک ایام دهه فجر، این پروژه را گامی مهم در جهت 
ساماندهی مشاغل آلاینده و توسعه پایدار شهر دانست.آشوری تازیانی 

با اشاره به اهمیت تجمیع صنوف آلاینده در یک مکان مناسب گفت: 
این شهرک با رویکرد زیست محیطی و با هدف تجمیع صنوفی مانند 
سنگ فروشی ها، آهن فروشــی ها و سایر مشاغل مشابه که به نوعی 
آلاینده محسوب می شوند، احداث می شود.وی با تاکید بر لزوم تسریع 
در روند اجرای پروژه، افزود: با همکاری شهرداری، اتحادیه صنوف 
و بانک ملی، امیدواریم این پروژه در زمان مقرر به بهره برداری برسد 
و شاهد جابه جایی مشاغل آلاینده از سطح شهر به این شهرک باشیم.

استاندار هرمزگان با اشاره به مزایای این طرح برای شهروندان، گفت: 
با کاهش آلودگی های ناشی از فعالیت این صنوف در سطح شهر، شاهد 
ارتقای کیفیت زندگی شهروندان خواهیم بود.آشوری تازیانی این پروژه 
را نمادی از مشــارکت سه جانبه بین شهرداری، بخش خصوصی و 
بانک ها دانست و افزود: این مدل مشارکت می تواند الگویی مناسب 
برای تســریع در اجرای ســایر پروژه های شــهری باشد که نیاز به 
سرمایه گذاری دارند.استاندار هرمزگان با اشاره به سابقه پیگیری این 
پروژه در سال های گذشته، بر لزوم حفظ محیط زیست در مسیر توسعه 
 پایدار تاکید کرد.گفتنی است این پروژه قرار است با اعتباری بالغ بر 
۵ هزار میلیارد تومان در مدت زمان ۳ سال احداث و مورد بهره برداری 
قرار گیرد.شایان ذکراست،مهدی نوبانی، شهردار بندرعباس نیز با بیان 
اینکه این پروژه با هدف رفع چالش های ناشــی از فعالیت صنوف 
آلاینده و مزاحم در سطح شــهر کلید خورده است، افزود: با اجرای 
این پروژه، ضمن ساماندهی صنوف، گامی موثر در جهت زیباسازی و 
توسعه شهر برداشته خواهد شد.وی با اشاره به تجارب موفق شهرداری 
در اجرای پروژه های مشابه، از مشارکت بخش خصوصی در این طرح 
قدردانی کرد.شهردار بندرعباس با اشاره به جزئیات فنی پروژه، اعلام 
کرد که این شهرک با اعتبار ۵ هزار میلیارد تومان در دو فاز و با ۲۹۰ 
واحد صنفی در مســاحتی بالغ بر ۷۲۰ مترمربع احداث خواهد شد. 
وی همچنین بر لزوم اجرای تعهدنامه با اصناف مبنی بر عدم واگذاری 
واحدهای صنفی پس از انتقال به شهرک تاکید کرد و افزود: با این اقدام، 
از سوءاستفاده احتمالی جلوگیری شده و فضا برای توسعه شهری در 

مناطق فعلی صنوف آلاینده مهیا خواهد شد.

بالاخره کلنگ احداث صنوف آلاینده در بندرعباس به زمین خوردبالاخره کلنگ احداث صنوف آلاینده در بندرعباس به زمین خورد 

 جابجایی صنوف مزاحم 
و آلاینده ، یک گام به جلو

این شــهرک بــا رویکرد زیســت محیطی 
ماننــد  صنوفــی  تجمیــع  هــدف  بــا  و 
سنگ فروشــی ها، آهن فروشی ها و سایر 
مشــاغل مشــابه که بــه نوعــی آلاینده 

محسوب می شوند، احداث می شود

,,

امین درساره -  گروه خبر // نشست 
خبری میرهاشــم خواستار فرماندار 
به مناسبت دهه  شهرســتان خمیر 
مبارک فجر وچهل و ششــمین بهار 

از  جمعی  باحضور  اســامی  انقاب 
خبرنگاران و اصحاب رسانه شهرستان 
فرمانداری  جلســات  سالن  درمحل 

برگزار شد.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ میرهاشــم 
خواستار فرماندار شهرستان خمیر ضمن 
گرامیداشت چهل و ششمین سالگرد پیروزی 
 شکوهمند انقلاب اسلامی ایران به تشریح 
پروژه های قابــل افتتاح وکلنگ زنی در 
دهه فجــر ۱۴۰۳پرداخت وگفت:در دهه 
فجر امســال تعداد ۷۱پروژه با اعتباری 
 بالغ بر ۴۴۸میلیارد تومان  بهره برداری و

کلنگ زنی می شود.مهندس خواستارافزود: 
این پروژه هــا در حوزه های آب،عمران 
شــهر و روســتا ، آموزشــی، بهداشت 
 درمان، مســکن، ورزش وجوانان ، برق ، 
دریانوردی ، راه ، کشاورزی می باشد.این 
مقام مسئول اضافه کرد:حوزه آب،عمران 
ودرمان،آموزشی  روستا،بهداشت  و  شهر 
و ورزش وجوانان بیشــترین اعتبار را به 

خود اختصاص داده اند.فرماندارشهرستان 
خمیرتصریح کــرد: برنامــه فرهنگی ، 
نیزدر سطح شهرستان  ورزشی،اجتماعی 
درایــن ایام پیش بینی شــده اســت.
انقلاب،دیدار  جشــن  گفت:برگزاری  او 
باخانواده شهدا ،مســابقات ورزشی و...
ازجمله برنامه های این ایام خواهند بود.  
فرماندارشهرستان خمیر درادامه با اشاره به 

مکان های گردشگری شهرستان ودرپیش 
بــودن ایام نوروز بیان داشت؛رســانه ها 
ظرفیت های شهرستان بویژه مکان های 
تفریحی و گردشگری درسطح شهرستان 
را اطلاع رســانی ومعرفی کنند تا مردم 
از این فرصت برای کسب درآمداستفاده 
کنند.  خواستار با اشــاره به پروژه های 
نیمه تمام و مهم درسطح شهرستان گفت؛ 
از تمام ظرفیت ها استفاده وتلاش خواهیم 
کــرد پروژه های نیمه تمــام مانند جاده 
بندرعباس ـ بندرخمیر وپروژه های دیگر 
با پیگیری های مســتمر هرچه زودتر به 

پایان برسدو تقدیم مردم گردد.

گروه خبر //  فرمانده پلیس راه آهن 
 کشــور در بازدیــد از اداره کل 
تقدیر  ضمن  هرمزگان،  آهن  راه 
از تاش هــای صورت گرفته در 
راســتای افزایش امنیت خطوط 
ریلی، بر اهمیت ویژه این منطقه 
و لزوم توجه بیشتر به آن تاکید 

کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا، ســردار 
حشمت اله ملکی فرمانده پلیس راه 
آهن کشور در جریان بازدید از اداره 
کل راه آهن هرمزگان، با مدیرکل و 
کارکنان این اداره دیدار و گفتگو کرد.
در ابتدای این دیدار، نصیری برازنده 
مدیرکل راه آهــن هرمزگان ضمن 
خیر مقدم به فرمانده پلیس راه آهن 
کشور و هیئت همراه، و تبریک اعیاد 
شــعبانیه و دهه مبارک فجر انقلاب 

اسلامی گزارشی از عملکرد ده ماهه 
ایــن اداره کل ارائه داد. مدیرکل راه 
آهن هرمزگان به حجم بالای تخلیه و 
بارگیری و حمل کالاهای ترانزیت به 
برخی از کاستی ها و کمبودها جهت 
ارتقاء بیشتر سطح امنیت و حفاظت 
از تجهیزات و ابنیه فنی در اداره کل 
اشاره کرد.ســردار ملکی نیز در این 
دیــدار، حضور در جمع کارکنان راه 
آهن هرمــزگان را یکی از روزهای 
خوب دوران خدمت خود دانست و 
با اشاره به موقعیت حساس و ویژه 
توجه   خواستار  هرمزگان،  اســتان 
بیشتر به این اداره کل شد.وی با بیان 
اینکه ارزیابی های صورت گرفته در 
شــبکه ریلی و به ویژه در هرمزگان 
نشان دهنده تعامل و همکاری خوب 
بین همه اجزاء اســت، افزود: تمام 

تــلاش پلیس راه آهن کشــور این 
است که مســافران ریلی دغدغه ای 
برای امنیت سفر نداشته باشند.فرمانده 
پلیس راه آهن کشــور، مسیرهای 
خطوط ریلی در منطقه هرمزگان را 
از نظر امنیت بسیار حساس دانست 

و بر لزوم توجه بیشتر به این موضوع 
تاکید کرد.ســردار ملکی در پایان، 
انتصــاب دکتر ذاکــری را به عنوان 
مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی 
ایران، در راستای توسعه صنعت حمل 

و نقل ریلی مثبت و ارزنده برشمرد.

گروه خبر // مدیرعامل شرکت آب و فاضاب 
هرمــزگان از اتصال خط انتقــال جمع آوری 
فاضاب محات چاهستانی ها و آیت الله غفاری 
به ایستگاه پمپاژ اصلی فاضاب شهر بندرعباس 

خبر داد.
  عبدالحمید حمــزه پور با بیان اینکه با اجرای این 
طرح از جاری شــدن فاضلاب در کوچه ها و خور 
گور سوزان جلوگیری شد، افزود: با این اقدام تمامی 

فاضلاب جمع آوری شــده به تصفیه خانه فاضلاب 
بندرعباس منتقل می شــود.وی گفت: با اجرای این 
طرح، گام بزرگی در جهت بهبود وضعیت بهداشت 
و محیط زیست این محلات برداشته شده و فاضلاب 
جمع آوری شده از این محلات که پیش ازاین به خور 
تخلیه می شد، اکنون به تصفیه خانه فاضلاب منتقل 
می شــود تا فرآیند تصفیه به طور کامل انجام شود.

حمزه پور افزود: در ســال های اخیر، شرکت آب و 

فاضلاب استان هرمزگان با اجرای حدود ۱۱ هزار 
و ۵۰۰ متر شــبکه فاضلاب در محله چاهستانی ها 
و ۵۵۰۰ متر شــبکه جمع آوری فاضلاب در محله 
آیت الله غفــاری، اقدامــات قابل توجهی در حوزه 
فاضلاب و بهداشــت این محلات انجام داده است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان یادآور 
شــد: این پروژه روزانه حــدود یکهزار مترمکعب 
فاضلاب را جمع آوری می کنــد و جمعیتی بالغ بر 
۵۷۴۰ نفر از آن بهره مند شــده اند.به گزارش  مهر، 
حمزه پور همچنین خاطرنشــان کرد: تاکنون ۱۱۸ 
میلیارد تومان برای این طرح هزینه شــده و برای 

تکمیل آن به ۳۰۰ میلیارد تومان دیگر نیاز است.

فرمانده پلیس راه آهن کشور: 

امنیت خطوط ریلی هرمزگان 
حساس است

گروه خبر // مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از 
آغاز تعمیرات اساسی واحد شماره سه بخار 
این نیروگاه باهدف افزایش تولید، پایداری و 

راندمان خبر داد.
   بــه گزارش خبرنــگار دریــا ؛محمدعقیل 
عامری ســیاهویی هدف از تعمیرات اساســی 
ایــن واحد را رفع موانع تولیــد برای بالا بردن 
راندمان و افزایــش تولید و آمادگی برای پیک 
 تابســتان ســال آینده عنوان کرد و گفت: طبق 
برنامه زمان بندی مدت زمان انجام این عملیات 
۱۲۰ روز اســت که پس از به مــدار آمدن این 
واحد، ۲۸۰ مگاوات ســاعت انرژی به شــبکه 

سراسری افزوده خواهد شد.
    مدیرعامل نیروگاه بندرعباس در ادامه ضمن 
ارائه گزارشــی از وضعیت ایثارگران این واحد 
نیروگاهی، اضافه کــرد: باتوجه به برنامه ریزی 
۱۲ هزار و ۵۰۰ ســاعته تعمیراتی واحد های 
چهارگانه بخــار این نیروگاه از ابتدای ســال 
۱۴۰۳ تاکنون، تعمیرات طبق برنامه زمان بندی 
 انجــام و واحدهــا در موعــد مقرر بــه مدار 
تولید بازگشته تا در آستانه پیک تابستان ۱۴۰۴ 
بتوان به تولید حداکثری انرژی رسید.وی اشاره 
کرد:  برنامه تعمیرات به گونه ای پیش بینی شده 
که عملیات براساس زمان بندی مشخص، در اول 
تابستان ۱۴۰۴ به پایان رسیده و تمامی واحدها 
با حداکثر توان ، شاهد تولید ۱۰۰۰ مگاوات در 

ساعت باشیم.
   ســهیل حاج ابراهیمی سرپرســت معاونت 
تعمیــرات و نگهداری نیــروگاه بندرعباس در 
ادامه اضافه کرد: در جریان تعمیرات این واحد 
اقداماتی از قبیل: تعمیرات اساســی) سیســتم 

ســوخت و مشعلها و سوت بلوئرها و تعمیرات 
دیفیوزرها، پمپ ها و فن های ســیکل و بویلر 
و اورهال لانگستروم،  توربین و ژنراتور(، ترمیم 
مســیرهای ورودی و خروجی کندانسور، رفع 
نشتی از هیترهای فشار قوی ، تعمیرات اساسی 

تاسیسات کنار دریا انجام خواهد شد.
  حاج ابراهیمی خاطرنشــان کــرد:  همچنین 
تعمیرات بخش الکتریکال و تعمیرات اساســی 
تجهیزات ابزار دقیق، سندبلاســت و پوشــش 
تجهیــزات توربوســیکل و بویلــر، تعمیرات 
کندانســور و کولر آب خنک کن)پوشش تیوب 
شیت لوله های کندانسور، آند گذاری کندانسور 
و کولرهــا( و فعالیت هــاي پشــتیباني فني و 
کامیشینینگ در این بازه زمانی ۱۲۰ روزه انجام 

خواهد شد.
   سرپرست معاونت تعمیرات و نگهداری نیروگاه 
بندرعباس تصریح کرد: در کنار بخشهای مربوط 
به تعمیرات اساسی واحد سه بخار، پروژه های 
اصلاحی در جهت افزایــش تولید، پایداری و 
راندمان شــامل تعمیرات بخش پرشــر پارت 
بویلر و تعویض باندل های اکونومایزر، تعویض 
اکسپنشنها و باز ســازي بدنه بویلر و تعویض 
کانال دود کش و داکت GRFan  واحد ســه، 
  LP تعمیرات لانگســتروم ها، بازسازی روتور
لوله های کندانسور،   و شستشــوی شــیمیایی 
تعویض مــوردی لوله های کندانســور  انجام 

خواهد شد.
  نیروگاه بندرعباس بــا دارا بودن چهار واحد 
بخار و دو واحــد گازی به ظرفیت یک هزار و 
۳۲۰ مگاوات نقش مهمی در پایداری شــبکه 

سراسری برق ایفا می کند.

به منظور افزایش تولید، پایداری و راندمان؛

 تعمیرات اساسی
 واحد سه بخار نیروگاه بندرعباس آغاز شد

فرماندار شهرستان  خمیر خبر داد 

افتتاح  و کلنگ زنی 71 پروژه دربندرخمیر 

اتصال خط انتقال فاضلاب محلات چاهستانی ها 
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به مناسبت ایام دهه فجر
شرایط فروش چهار محصول سایپا اعلام شد

   گروه اقتصادی // گروه صنعتی سایپا در نظر دارد که به مناسب
 ایــام دهه فجــر، طرح پیش فروش ســه محصول خــود و گروه 
پارس خودرو )به عنوان زیرمجموعه سایپا( را برای متقاضیان عادی 
و یک محصول را برای هر سه گروه متقاضیان عرضه کند؛ این طرح 
از امروز ۱۵ بهمن ماه آغاز شده و تا زمان تکمیل ظرفیت ادامه خواهد 
داشــت. به گزارش ایسنا، همانطور که پیش تر نیز اطلاع رسانی شده 
بود، گروه خودروســازی سایپا،   در نظر دارد به  مناسبت ایام مبارک 
دهه فجر و در راســتای افزایش عرضه محصولات و همچنین تنظیم 
قیمت بازار، طرح پیش فروش برخی محصولات خود و پارس خودرو 
را برای متقاضیان اجرایی کنــد.در این طرح که امروز  ۱۵ بهمن ماه 
آغاز خواهد شــد، خودرو ساینا S با استانداردهای ۸۵ گانه با موعد 
تحویل تیر الی دی ماه ۱۴۰۴ را برای هر سه گروه متقاضیان عادی، 
مادران و دارندگان خودروهای فرسوده اجرایی می کند.همچنین سه 
خودروی کوییک GX_L، کوییــک GXR_L  با رینگ فولادی و 
کوییک RS با استانداردهای ۸۵گانه را صرفاً برای متقاضیان عادی 
عرضه می کند.موعد تحویل کوییک GX_L تیر الی دی ماه ۱۴۰۴، 
 کوییک GXR_L مرداد الی دی ماه ۱۴۰۴ و کوییک RS خرداد الی 
دی ماه سال آینده خواهد بود.گفتنی است، ثبت نام از ساعت ۱۰ صبح 
امروز از طریق سایت فروش اینترنتی این گروه خودروسازی به نشانی 
saipa.iranecar.com، آغاز خواهد شد و تا زمان تکمیل ظرفیت 
ادامه خواهد داشت. گفتنی است متقاضیان می توانند جهت تسهیل در 
فرآیند ثبت نام، پیش از آغاز زمان ثبت نام، با مراجعه به آدرس مذکور، 
نسبت به ثبت یا به روزرسانی اطلاعات شخصی و دریافت کد کاربری و 
رمز عبور خود اقدام کنند.در این عرضه محصولات گروه خودروسازی 
سایپا، همچون روال سابق محدودیت های ثبت نام همچون هر کدملی، 
یک دســتگاه خودرو، حداقل سن ۱۸ سال، عدم پلاک انتظامی فعال 
به نام متقاضی )به استثنای دارندگان خودرو با سن بیش از پنج سال( 
و عدم خرید خودرو طی ۴۸ ماه گذشته نزد شرکت های سایپا و ایران 

خودرو و طی ۲۴ ماه گذشته از سایر خودروسازان اعمال می شود.

اقتصادی

خبـر
گروه اقتصادی // معاون اول قوه قضاییه گفت: 
استان هرمزگان مستعد جذب سرمایه گذاران 
فراوان در حوزه های مختلف اســت. نباید به 
نوعی رفتار کنیــم که بخش خصوصی صدمه 
دیده و از سرمایه گذاری در حوزه های مختلف 
منصرف شود. ایجاد شــرایط مناسب جذب 
سرمایه گذار در این استان از اهم واجبات است.

  بــه گزارش خبرنگار دریا؛ نشســت مشــترک 
نمایندگان اســتان هرمزگان در مجلس با حضور 
حجت الاسلام والمســلمین حمزه خلیلی معاون 
اول قــوه قضاییه، اصغر جهانگیر معاون اجتماعی 
و پیشــگیری از وقوع جرم، بهزاد پورسید معاون 
حقوقی و امور مجلس، امین حسین رحیمی وزیر 
دادگستری، قهرمانی رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان برگزار شــد. حجت الاسلام والمسلمین 
خلیلی در این نشست با تبریک عید مبعث گفت: 
نظام جمهوری اسلامی ایران، اختصاص امکانات، 
منابع و خدمات کشــور را به مســاوات و عدالت 
در اختیار همه پیروان ادیان و مذاهب کشــور قرار 
می دهند و همه ادیان از جمله برادران اهل سنت نیز 
از این مواهب برخوردارند. وی افزود: توفیقی است 
که هر از چندگاهی نمایندگان استان های مختلف را 

دعوت کرده و تصمیمات استانی و یا ملی لازم را 
در پی بررسی مباحث اتخاذ کنیم. معاون اول قوه 
قضاییه تصریح کرد: جذب قضات اهل تســنن در 
دســتگاه قضایی نیز با عدالت و از طریق مجاری 
رســمی و اداری رایج صورت می گیرد و در این 
زمینه هیچ محدودیتی وجود ندارد. حجت الاسلام 
و المسلمین خلیلی با اشاره به طرح مبحث قاچاق 
سوخت و کالا در استان هرمزگان در این نشست 
گفت: این اســتان مستعد جذب ســرمایه گذاران 
فراوان در حوزه های مختلف است. نباید به نوعی 
رفتار کنیم که بخــش خصوصی صدمه دیده و از 
سرمایه گذاری در حوزه های مختلف منصرف شود. 
ایجاد شرایط مناســب جذب سرمایه گذار در این 
استان از اهم واجبات است.معاون اول قوه قضاییه 
افزود: سازمان بازرسی کل کشور، امروز بیشترین 
اقدام را برای تســهیل امور در دست انجام دارد تا 
به جذب سرمایه گذاری و افزایش اشتغال و بهبود 
روند تولید کمک کند.وی با اشــاره به سیاه نمایی 
که دشمنان نظام علیه کشور در رسانه های وابسته 
خود برای ناامیدی مــردم به دروغ تبلیغ می کنند، 
تصریح کرد: باید نقاط مثبت و اقدامات مهم و مثبتی 
که در کشــور انجام شــده را دید و با تکیه بر این 

نقاط و تلاش بیشــتر به بهبود اوضاع کمک کنیم. 
حجت الاسلام و المســلمین خلیلی با بیان این که 
هم اکنون تولید ســرمایه و ثروت برای کشور از 
اهمیت بالایی برخوردار است، گفت: قوه قضاییه 
به کمک دولــت و مجلس آمده تا با حمایت های 
قضایی خود، مشــکلات جذب سرمایه گذاری و 
افزایش تولید را در اســتان های مختلف برطرف 
کند.قهرمانی، رئیس کل دادگســتری هرمزگان در 
این جلســه گفت: تعامل با ســایر قوا و نهاد ها از 
گفتمان های اصلی قوه  قضاییه در دوره جدید است. 
این جلسه نیز در راســتای سیاست های افزایش 
تعامل با دیگر قوا برگزار می شــود که قابل توجه 
اســت. رئیس کل دادگستری هرمزگان افزود: این 
استان فراملی است و در حوزه های انرژی، بنادر، 
گمرکات و مرز حائز اهمیت و خاص است.وی با 
بیان این که اقدامات خوبی در راستای احقاق حقوق 
عامه در استان صورت گرفته است، گفت: از جمله 
در خصوص مالیات بر ارزش افزوده ورود کردیم، 
پرونده تشکیل دادیم تا از مالیاتی که شرکت های 
مستقر در استان در دیگراستان های کشور پرداخت 
می کنند ۴ درصد آن به دهیاری ها و شهرداری های 
استان پرداخت شود و از این محل ۱۱ هزار و ۳۰۰ 

میلیارد تومان منابع مالی جذب شد. قهرمانی گفت: 
در استان هرمزگان ۲۶ شرکت بزرگ آلاینده ثبت 
شــدند که باید یک درصد از درآمد آنها به مردم 
اســتان تخصیص یابد. هم چنین برای رفع چالش 
فاضلاب ورود کردیم و بنا شد آب فاضلاب تصفیه 
و برای صنایع استفاده شود.وزیر دادگستری نیز در 
این نشست گفت: معاون اول دستگاه قضا، تعامل 
مطلوبــی با نمایندگان مجلس دارند و جلســات 
منظمی با نمایندگان اســتان های مختلف تاکنون 
برگزار شــده و این روند ادامه دارد. امین حســین 
رحیمی گفــت: علاوه بر این، همراه مدیر کل امور 
مجلس قوه قضاییه به استان های مختلف سفر کرده 
و جلسات مشترکی با حضور استاندار و نمایندگان 
مجلس برگزار کرده و مشــکلات و دغدغه های 

استان را بررســی می کنیم. وی با توجه به مقوله 
قاچاق در استان هرمزگان افزود: باید به کالا های 
وارداتی از طریق ته لنجی های مجاز شناسه ای تعلق 
بگیرد تا کالاهایشان از کسانی که با قاچاق اقدام به 
واردات می کنند، مشخص شود. برای این مشکل 
لازم است جلساتی با حضور دستگاه های ذی ربط 
برگزار شود. جباری، نماینده هرمزگان در مجلس، 
با اشاره به معضل کالا های قاچاق گفت: ضرورت 
دارد نگرانی های مردم درباره کالا های قاچاق را با 
کمک همه دستگاه ها و ارگان های مربوطه حل کنیم. 
هاشمی، دیگر نماینده این استان در مجلس گفت: 
انتظار داریم منابع مالی که از محل توقیف کالا های 
قاچاق در استان به خزانه دولت واریز می شود در 

مناطق کم برخوردار شرق استان هزینه شود.

معاون اول قوه قضاییه: 

شرایط جذب سرمایه گذاری کلان در هرمزگان فراهم شودشرایط جذب سرمایه گذاری کلان در هرمزگان فراهم شود

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

آگهی مناقصه عمومی به شماره 403-۱63
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از 

طریق برگزاری مناقصه ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.
الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات استانی
ج( شرایط متقاضی :  ۱ - داشتن شخصیت حقوقی  ۲-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و ضمانت نامه 
انجام تعهدات  3- دارا بودن رتبه ٥ رشته راه و ترابری . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای 
پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از ســاعت 14:۳٠ مورخ  14٠۳/11/1٥ لغایت ساعت .14:٠٠ مورخ14٠۳/11/۲۳  
به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، 

ساعت 14:٠٠ مورخ  14٠۳/1۲/٠4 و بازگشایی پاکات ساعت ٠٨:٠٠ مورخ 14٠۳/1۲/٠٥ خواهد بود.
 جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید.

مبلغ تضمین شرکت در فرآيند
 ارجاع کار )ريال(

15.158.457.648

مدت پیمان
)ماه(

6

شهرستان

میناب

مبلغ برآورد)ريال(

303.169.152.968

موضوع پروژه

عملیات اجرايی بهسازی محور بندرعباس - میناب 
محدوده چاه فعله پلیس راه جديد

نوبت دوم

 شناسه آگهی : 1874369 

گروه اقتصادی // رئیس بخش زلزله شناسی و خطرپذیری 
مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی از فرونشست زمین 
در ایران به دلیل کاهش ســطح آب های زیرزمینی که به 
یکی از بحران های جدی زیست  محیطی کشور تبدیل شده، 

خبر داد.
   علــی بیت اللهی رئیــس بخش زلزله شناســی و خطرپذیری 
مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرســازی در گفتگو با مهر با 
بیان اینکه فرونشســت زمیــن در ایران به دلیل کاهش ســطح 
آب های زیرزمینی به یکی از بحران های جدی زیســت محیطی 

 کشــور تبدیل شــده اســت، اظهار کرد: این پدیــده از اوایل 
دهه ۵۰ خورشیدی مشاهده شده و از دهه ۷۰ با کاهش ناگهانی و 

شدید منابع آب زیرزمینی شدت گرفته است.
*  کاهش سطح آب های زیرزمینی، عامل اصلی فرونشست زمین

   بیت اللهی با بیان اینکه تاکنون نزدیک به ۱۴۰ میلیارد متر مکعب 
از منابع آب زیرزمینی کشــور از دست رفته است، افزود: کاهش 
سطح آب زیرزمینی باعث فشرده شدن لایه های خاک و نشست 
زمین شــده است، این مسئله به دلیل افزایش تعداد چاه های آب، 
که تعداد آن ها به حدود یک میلیون حلقه برآورد می شود، تشدید 
شده است.رئیس بخش زلزله شناسی مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی با اشاره به گستردگی بحران فرونشست زمین، گفت: 
بر اســاس داده های پردازش شده، تمامی استان های کشور با این 
بحران روبه رو هستند. بیشترین وسعت فرونشست در استان کرمان 
گزارش شده است و اســتان های البرز، تهران، اصفهان، خراسان 

رضوی، فارس و حتی اســتان های پربارشــی مانند گلستان و 
مازندران نیز از این پدیده در امان نبودند، تنها استان گیلان شدت 

کمتری از فرونشست را تجربه کرده است.
*  خطر فرونشست زمین در ۴۰۰ شهر ایران

   بیت اللهی هشــدار داد که بیش از ۴۰۰ شــهر ایران، از جمله 
کلان شهرهایی مانند تهران، اصفهان، مشهد و شیراز، در پهنه های 
پرخطر فرونشست زمین قرار دارند، همچنین علاوه بر این، خطوط 
جاده ای و ریلی، خطوط انتقال نفت و گاز، شریان های حیاتی برق 
و همچنین آثار تاریخی و فرهنگی کشــور نیز در معرض آسیب 

جدی هستند.
*  راهکارهای کنترل فرونشست زمین

  وی در خصوص راهکارهای مقابله با این بحران گفت: فرونشست 
زمین عمدتاً ناشی از برداشت بی رویه آب های زیرزمینی است و 

می توان با اجرای اقدامات زیر آن را کنترل کرد؛

•  اصلاح روش های آبیاری: اســتفاده از تکنیک های مدرن برای 
کاهش هدر رفت آب.

•  مدیریت کشت محصولات کشاورزی: جایگزینی محصولات 
پرآب بر با محصولات کم آب بر.

•  تغذیه مصنوعی آبخوان ها: هدایت آب بارندگی ها به لایه های 
زیرزمینی در فصول غیر کشاورزی.

 •  کنتــرل چاه های غیرمجاز: جلوگیری از برداشــت غیرقانونی 
آب زیرزمینی.

•  بازنگری در مکان یابی صنایع آب بر: جلوگیری از احداث صنایع 
پرمصرف در مناطق کم آب.

*  نیاز به عزم جدی در مدیریت بحران
  وی در پایان تاکید کرد: بحران فرونشست زمین در ایران با عزم 
و مدیریت جدی قابل کنترل اســت، کشورهای دیگری که با این 
مشکل روبه رو بودند، توانسته اند نرخ فرونشست زمین را به صفر 
برســانند. اجرای سیاست های مؤثر در زمینه کاهش مصرف آب 
و نظارت بر برداشت ها، می تواند ایران را نیز از این بحران نجات 
دهد؛ با این حال، نبود اقدامات ملموس و پیگیری های مسئولانه، 
این پدیده را به یکی از چالش های مداوم و نگران کننده کشــور 

تبدیل کرده است.

فرونشست زمین در ایران
تهدید جدی برای زیرساخت ها و سکونتگاه ها

سیم کارت های افراد متوفی
 قطع می شود

گروه اقتصادی // سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در 
اطاعیه ای از قطع سیم کارت های افراد متوفی خبر داد. 

   به گزارش ایســنا، سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی اعلام 
کرده است در راســتای اجرای بند »ذ« ماده ۸۵ قانون برنامه پنج ساله 
هفتم پیشــرفت جمهوری اســلامی ایران، به منظور جلوگیری از سوء 
استفاده کلاهبرداران از ســیم کارتهای افراد متوفی، رگولاتوری موظف 
اســت پس از اعلام سازمان ثبت احوال کشــور مبنی بر فوت دارنده 

سیم کارت، محدودیت هایی را برای این سیم کارت ها اعمال کند.
     براســاس این گزارش پس از شناســایی این دسته از سیم کارت ها، 
پیامک اطلاع رسانی با عنوان )مسک رگولاتوری( CRA برای بهره بردار 
سیم کارت ارسال شده و زمانبندی برای تعیین تکلیف مالکیت خط اعلام 
می شود.    وراث قانونی می توانند پس از دریافت مدارک انحصار وراثت 
از مراجــع قانونی، به دفاتر اپراتور خــود مراجعه و برای تغییر مالکیت 

سیم کارت اقدام کنند.
   درصورت عدم مراجعه برای تعیین تکلیف خط براســاس زمانبندی 
تعیین شده در پیامک اطلاع رســانی، سیم کارت شخص فوت شده، دو 
هفته پس از ارسال پیامک اطلاع رسانی، بصورت یک طرفه و ۱۷ روز 

پس از ارسال پیامک، بطور کامل قطع می شود.

  براســاس بند »ذ« ماده ۸۵ قانون برنامه پنجساله هفتم پیشرفت ج. ا. ا 
به منظور پیشگیری از وقوع جرائم مرتبط با سیم کارت های تلفن همراه 
یا شناسه های مخابراتی معادل آن، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
مکلف است راســاً یا حسب اعلام قوه قضائیه، سیم کارت های متوفیان، 
اشخاص حقوقی انحلال یافته یا تعطیل شــده، اتباع غیر ایرانی دارای 
اقامت موقت از کشــور خارج شده و زندانیان در طول مدت حضور در 
زندان را جز در موارد دستور داده شده توسط مقام قضایی، تا زمان تعیین 
تکلیف توسط مالک قانونی حسب مورد، یکطرفه یا مسدود نماید.مراجع 
دارنده اطلاعات موضوع این بند مکلفنــد اطلاعات لازم را در اختیار 

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات قرار دهند.  

آگهی مزایده عمومی 

شهرداری میناب در نظر دارد به استناد بند 4 مصوبه شماره ٦۳ مورخ 14٠۲/۷/٠1 شورای اسلامی شهر میناب ،و ماده 1۳ آئین نامه مالی شهرداری ، 
اجاره ٨ قطعه )زمین( جهت نصب  دکه در سطح شهر  ، از طریق مزایده  عمومی بصورت اجاره واگذار نماید. لذا متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد 

مزایده ، از تاریخ نشر آگهی  به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه نمایند .
توضیحات 

۱(- تضمین شرکت در مزایده می بایست به صورت ضمانت نامه بانکی یا واریز وجه نقد به حساب سپرده شماره ٠1٠٦۲٠۷٨4٨٠٠۲ بنام شهرداری 
میناب نزد بانک ملی  واریز و فیش واریزی یا ضمانت نامه را به همراه دیگر اسناد إرائه نماید . 

۲(- تاریخ انتشار: از تاریخ 14٠۳/11/٠٨ ساعت ٨ صبح تا تاریخ  14٠۳/11/۲٥ ساعت 19می باشد . 
3( مهلت بازدید : از تاریخ 14٠۳/11/٠٨ تا تاریخ 14٠۳/11/1٥  از ساعت ٨ صبح تا 19 میباشد

3(- مهلت دریافت اسناد تا تاریخ 14٠۳/11/1٥  ساعت 19 
4(- مهلت ارائه پیشنهاد از تاریخ 14٠۳/11/٠٨ ساعت ٨ صبح تا تاریخ 14٠۳/11/۲٥ ساعت 19 می باشد

5(- تاریخ بازگشایی پاکات : رأس ساعت ٠٨:٠٠روز شنبه  مورخه 14٠۳/11/۲۷ می باشد .
زمان اعلام برنده تا تاریخ 14٠۳/11/۲٨ ساعت 1٥ می باشد 6(- مکان بازگشایی پاکات : شهرداری میناب – طبقه دوم – سالت جلسات .

7(- شرکت کنندگان در مزایده می بایست علاوه بر بارگزاری اسناد ، مدارک و پیشنهادات خود در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی:  
www.setadiran.ir ، نسخه فیزیکی ضمانت نامه شرکت در مزایده را در پاکات الف گذاشته و با لاک و مهر و  درج نشانی کامل و شماره تلفن به 

دبیرخانه شهرداری میناب تحویل نمایند . 
8(- به پیشنهادات مبهم ، مشروط ، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد . 

9(- سپرده نفر اول تا سوم ، تا زمان عقد قرارداد با برنده مزایده نزد شهرداری باقی خواهد ماند . ضمناً در صورت انصراف نفرات اول تا سوم ، سپرده 
آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد . 

۱0(- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است . 
۱۱(- هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می باشد .

۱۲(- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مزایده )مکان- مساحت - اجاره بهاء ماهیانه - اجاره بهاء یکساله - مبلغ تضمین( در اسناد مزایده سایت 
شهرداری میناب www.minabcity.ir موجود می باشد . 

۱3(- جهت کسب اطلاعات بیشتر به شماره تلفن 4۲۲۳٠۲۳٠ – ٠۷٦ و یا سایت شهرداری میناب به نشانی www.minabcity.ir مراجعه نمایند . 

روابط عمومی شهرداری میناب

مزایده شماره :1403/02

نوبت دوم

شناسه آگهی:  1872492 

آگهی مزایده یک مرحله ای
اتحادیه تعاونی تولید روستایی استان هرمزگان درنظر دارد نسبت به فروش دام زنده از طریق مزایده عمومی کتبی به شرح جدول ذیل اقدام 
نماید. متقاضیان می توانند حداکثر تا پایان وقت اداری روز یکشــنبه14٠۳/11/۲1 با مراجعه به مدیریت تعاون روســتایی استان هرمزگان 
 واقع در بلوار امام خمینی خیابان طلوع روبروی مجتمع فرهنگی ورزشــی شهدای جهاد کشاورزی، مدیریت تعاون روستایی استان هرمزگان  
 واحد ۲ جهت تکمیل فرم شرکت در مزایده اقدام نمایند. متقاضیان جهت کسب اطلاع بیشتر با شماره تلفن ٠91۷٥4٨٥۲99 )آقای مصطفی 
دانایی نسب( تماس حاصل نمایند. شماره حساب جهت واریز مبلغ سپرده شرکت در مزایده 11٠۲91٦4۳1 بانک کشاورزی بنام اتحادیه تعاونی 

تولید روستایی استان  هرمزگان

رديف

1
2

نوع دام

بزغاله 
بره

مبلغ سپرده جهت شرکت 
در مزايده )ريال( 

268.000.000
121.500.000

قیمت پايه )ريال( 

40.000.000
45.000.000

واقع در 
شهرستان 
بندرعباس
بندرعباس

تعداد 
)راس(
134
 54

وضعیت 
غیرمولدبالغ  مولد نابالغ 

134
 54
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اجتماعی

وزیر کشور:
 دست کم ۲ میلیون تبعه غیرمجاز داریم

 گــروه اجتماعــی// برآوردها نشــان می دهد ۵۰ 
درصد اتباع غیرمجاز دوبــاره برمی گردند و برای این 
کار انســداد مرز در اولویت قرار گرفت. انسداد شامل 
دیوار، انســداد اپتیکی و راداری اســت کــه موثر و 
یک مانع جدی در تردد اســت. وزیر کشــور با اشاره 
به وضعیت اتباع غیرمجاز در کشــور گفت: حداقل ۶ 
میلیون اتباع خارجی در کشــور هستند که دو میلیون 
از آن ها غیرمجاز هستند.اســکندر مومنی، وزیر کشور 
با اشــاره به حضور حداقل ۶ میلیــون اتباع خارجی 
در کشــور اظهار کرد: آمار دقیقی نداریم اما می توانیم 
بگوییم حداقل ۲ میلیون از این اتباع غیرمجاز هستند. 
ما مشترکات زیاد و ســوابق تاریخی با همسایگانمان 
داریم و اینگونه نیســت که نتوانیم از مهمانان خارجی 
پذیرایی کنیم اما واقعا توان کشــور بیشتر از این نیست 
و هیچ گریزی نداریم. کمک های مجامع بین المللی هم 
در این خصوص نزدیک به صفر اســت و فرصت های 
شغلی بســیار زیادی از هموطنانمان گرفته شده است.  
به گزارش ایســنا، وی ادامه داد: ما سه مسیر را دنبال 
می کنیم؛ در گام اول ساماندهی و طرد اتباع غیرمجاز را 
در دستور کار داریم. از ابتدای سال تاکنون حدود یک 
میلیون و صدهزار اتباع در مرز تحویل داده شــدند و 
صورت جلسه شدند و این مهاجرین به کشور خودشان 
برگردانده شــدند. البته ساز و کارهای لازم پیش بینی 
شد و اثر انگشت و شناسایی از طریق عنبیه انجام شد 
تا اگر دوباره برگشتند، شناسایی شوند. برآوردها نشان 
می دهد ۵۰ درصد اتباع غیرمجاز دوباره برمی گردند و 
برای این کار انسداد مرز در اولویت قرار گرفت. انسداد 
شــامل دیوار، انسداد اپتیکی و راداری است که موثر و 

یک مانع جدی در تردد است.

وصول بخشی از مطالبات در پرونده »چای 
دبش«

  گــروه اجتماعی// در جریان رســیدگی به پرونده 
چای دبش، طی روز های گذشــته یک پلاک ثبتی به 
ارزش حــدود هزار میلیارد تومان بــه منظور وصول 
بخشی از مطالبات بانک تجارت به نام این بانک شده 
است. یکی از پرونده های مهمی که طی مدت اخیر، در 
دستگاه قضایی در حال رسیدگی است پرونده مربوط 
به چای دبش است.پرونده موسوم به چای دبش بیش 
از ۶۰ متهــم دارد که ۱۸ متهم آن مرتبط با گروه دبش 
و باقی متهمان از مدیــران بانک ها و وزارت خانه های 
صمت و کشاورزی هســتند. کیفرخواست این پرونده 
حــدود ۶۰۰ صفحه اســت. در این پرونــده، با ارز 
تخصیص داده شــده، یا کالایی وارد کشور نشده است 
و یا کالایی که وارد شده از نظر کمی، کیفی و ارزشی با 
ضوابط کالایی که باید وارد کشور شود، مطابقت ندارد.
رسیدگی به این پرونده از اوایل آذرماه سال جاری در 
شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی ویژه رسیدگی به جرایم 
اخلال گران کلان و عمده در نظام اقتصادی به ریاســت 
قاضی پسندیده آغاز و تاکنون ۲۴ جلسه دادگاه متهمان 
این پرونده برگزار شــده است. در جریان رسیدگی به 
این پرونده، قاضی بار ها تاکید کرده اســت که وصول 
مطالبات بیت المال از ســوی متهمــان در اولویت این 
پرونده قرار دارد.به گزارش میزان، قاضی پسندیده در 
جریان رســیدگی به این پرونده تاکید کرده است که در 
پرونده های اقتصادی، مبارزه با عواید ناشی از جرم از 
اهمیت بالایی برخوردار است. دادگاه، مبارزه با عواید 
ناشی از جرم را در دستور کار خود قرار داده تا طبق آن 
اموالی که متعلق به بانک های شاکی، نظام ارزی کشور 
و شکات پرونده است طبق تشریفات و فرآیندی که در 
قانون پیش بینی شده مسترد شود و این استرداد قطعا در 
تصمیم دادگاه تاثیر خواهد داشت.در همین راستا و در 
جریان رســیدگی به این پرونده، طی روز های گذشته 
یک پلاک ثبتی به ارزش حــدود هزار میلیارد تومان 
به منظور وصول بخشــی از مطالبات بانک تجارت به 
نام این بانک شده است. در موردی دیگر ۹۸۰ میلیارد 
تومان در حق چند بانک شاکی نیز پرداخت شده است.

خبر

مصاحبه اختصاصی// فرهنگ به عنوان یکی از ارکان اصلی 
هویت انسانی، نقش بسزایی در شکل دهی به جامعه و ارتقاء 
ســطح زندگی افراد دارد. در دنیای امروز، با پیشرفت های 
سریع تکنولوژیکی و تغییرات اجتماعی، نیاز به فعالیت های 
فرهنگی و آموزشــی بیشــتر از هر زمان دیگری احساس 
می شــود. این فعالیت ها نه تنها به تقویت روابط اجتماعی و 
همبستگی میان افراد کمک می کنند، بلکه به ایجاد فضایی 

برای تبادل اندیشه ها و خاقیت ها نیز می انجامند.
در ایــن میان فعالان فرهنگی با تلاش های خود در راســتای 
ترویــج فرهنگ و آموزش، به عنوان الگوهایی برای جوانان و 
جامعه خود شناخته می شوند. در این نوشتار با یکی از کسانی 
که در زمینه های مختلف فرهنگی از جمله کتاب خوانی، قرآنی، 
هنر و آموزش کودکان فعالیت کرده  گفتگو خواهیم داشــت او 
با ترویج کتاب خوانــی در مناطق کم برخوردار، به دنبال ایجاد 
دسترسی به منابع فرهنگی و آموزشی برای کودکان و نوجوانان 

است.
 با امید به اینکه تلاش های این افراد الهام بخش دیگران باشد و 

به ارتقاء فرهنگ و آموزش در جامعه کمک کند.
 دریا : لطفــا خودتان را برای  خواننــدگان روزنامه دریا 

معرفی بفرمایید.
محمد زارعی هستم. یک جوان دهه شصتی که به فعالیت های 

فرهنگی علاقمند است. 
  دریا : بیشــتر در چه زمینه های فرهنگی فعالیت دارید؟ 

نقطه آغاز و شروع کارهای فرهنگی شما از کجا بوده است؟
مثل خیلی از دوســتان و عزیزان دیگر که شاگرد آنها هستیم 
شــروع کار فرهنگی ما هم از مســجد بوده است. به یاد دارم 
اواخر ســال ۱۳۸۷اولین وظیفه ای که به ما داده شد مسئولیت 
کتابخانه مسجد بود. البته با دو قفسه و شاید دویست یا سیصد 
جلد کتاب. آن زمان مرحوم عبــدالله ضیایی که انصافاً خودم 
را مدیون ایشــان می دانم و تعداد دیگری از دوستان که تازه 
کانون فرهنگی مســجد حضرت فاطمــه معصومه )س( را راه 
انداخته بودند ، دو قفسه و مقداری کتاب از دبیرخانه کانون های 
مســاجد تحویل گرفته و به دنبال یک نفر بودند که کتابخانه را 
راه بیاندازد و مدیریت کند درواقع این اولین مسئولیتی بود که ما 

در مسجد داشتیم و کار را شروع کردیم.
 دریا : تحصیلات و رشته تحصیلی شما چیست؟

مدرک فوق دیپلم بنده فنی است ولی باتوجه به علاقه ای که به 
فعالیت های فرهنگی داشــتم تصمیم گرفتم که رشته ای مرتبط 
را بخوانم به همین دلیل در رشــته مدیریت فرهنگی با گرایش 
برنامه ریزی فرهنگی در مقطع کارشناســی ادامه تحصیل دادم 
تا ادامه فعالیت های فرهنگی قبل را با یک پشــتوانه علمی و 

تحصیلی هم دنبال کرده باشم.
  دریا : لطفاً اندکی در مورد فعالیت های فرهنگی و ســابقه 

خودتان بیشتر توضیح دهید.
بله حتماً! پیش از هر چیزی، بنده خودم را یک بچه مســجدی 
می دانم و به این عنوان هم افتخار می کنم در همین راستا می توانم 
بگویــم که تقریباً در خیلی از حوزه های فرهنگی کار کردیم از 
نمایش و ســرود تا دوره های هنری و آموزشی ، در دوره ای 
هم با همکاری چند نفر از بچه های مســجد در زمینه ساخت 
فیلم  کوتاه فعالیت داشتیم . بعد از آن فرصتی پیش آمد و مقطعی 
را در یکی از مدارس غیر دولتی بندرعباس وارد کار مدرســه 
ای شــدیم و در واقع یک مقدار جدی تــر و دقیق تر به حوزه 
کار تعلیم وتربیت و آموزش وارد شــدیم. در زمینه فعالیت های 
قرآنی هم با همراهی و دلسوزی استاد عزیزم حاج محمد دهقانی 
به عنوان شاگرد مشغول به کار هستیم و همچنان از ایشان درس 

یاد می گیرم.
  دریا : می دانم که در زمینه رسانه و خبر هم کار کرده اید 

و سررشته ای دارید! کمی توضیح می دهید!؟
بله! رســانه و خبر را می شناسم و جزو فعالیت ها و مواردی 
اســت که نسبت به آن آشنایی دارم با برخی رسانه های استان 
هم همکاری داشــته و دارم. ولی جزو مواردی نیست که به آن 
علاقه زیادی داشته باشم به عنوان یک ابزار مفید از آن استفاده 
می کنم. اگر هم قرار باشد در رسانه قلم بزنم و بنویسم ترجیح 
می دهم در همان حوزه فرهنگی و اجتماعی باشــد تا ســایر 
موضوعات. رســانه به دلیل قدرتی که بــا خود دارد موضوع 
پیچیده و ظریفی است و کار کردن حرفه ای در آن آدم خودش 

را می خواهد.
  دریا : خوب از گذشــته که بگذریم لطفا بفرمایید در حال 

حاضر چه فعالیت هایی انجام می دهید؟
بنده، سال گذشته در آزمون ورودی آموزش و پرورش شرکت 
کردم و از ابتدای مهر امسال بالاخره بعد از عبور از هفت خوان 
استخدام و مراحل گزینش به حرفه ای که واقعاً به آن علاقمند 
بودم رســیدم و در حال حاضر به عنوان معلــم مقطع ابتدایی 
کودکان اســتثنایی در شهر شمیل بندرعباس مشغول به خدمت 
هستم و در کنار آن نیز کارهای فرهنگی و آموزشی دیگری هم 

در شمیل انجام می دهیم.
  دریا : لطفا بیشتر توضیح دهید!

بله حتما! جدا از کار آموزش کودکان اســتثنایی که انجام می 
 دهم. از مهمترین فعالیت های فرهنگی که با علاقه شخصی دنبال
 می کنم و در ادامه همان فعالیت های مسجدی گذشته است می 
توانم به ترویج کتاب و کتاب خوانی اشــاره کنم که با همکاری 
صمیمانه مســئولان کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
استان در حال انجام اســت. کانون ظرفیتی با عنوان کتابخانه 
پســتی دارد که در این روش کتاب را از طریق پست به دست 
مناطق فاقد کتاب و کتابخانه می رساند در این میان بعد از ثبت 
نــام تعدادی از دانش آموزان  کتاب را از کانون پرورش فکری 
بندرعباس تحویل می گیریم و به عنوان امانت به دست بچه های 
روستا در شمیل می رسانیم بچه ها هم بعد از مطالعه و خواندن 
کتاب ها، یک الی دو هفته بعد کتاب را به ما تحویل می دهند تا 
دوباره به کانون پس دهیم و برای هفته بعد کتاب جدید بگیریم. 
لازم می دانم از ســرکار خانم قنبری مســئول محترم کتابخانه 
پستی کانون پرورش فکری و مدیرکل محترم کانون جدا تشکر 
کنم که به ما اعتماد کردند و این نیاز اساســی بچه های منطقه 

یعنی کتاب ها را تامین می کنند. کتابخانه پستی کانون پرورش 
فکری بچه ها را با دنیای جدید آشــنا می کند. در همین زمینه 
یک گروه در فضای مجازی با عنوان " کتابخانه قشــنگ من" 
در پیام رسان روبیکا تشکیل داده ایم و اطلاع رسانی ها و معرفی 
کتاب ها را از طریــق این گروه انجام می دهیم. در حال حاضر 
برای شهرک سرزه پشــت بند شمیل و یکی از مدارس شمیل 

برای ارسال کتاب هماهنگی شده است.
  دریا : استقبال بچه های روستا از کتاب چطور بوده است؟

بســیار عالی و حیــرت انگیز! بچه ها هر هفتــه منتظر کتاب 
جدید هستند. برخی هم دائم سفارش کتاب می دهند که جای 
خوشحالی دارد و حتی در رفتار و نگرش بچه ها هم موثر بوده 
اســت. به نظرم جای یک کتابخانه خوب در شهر شمیل خالی 
اســت که اطلاع دارم اعضای محترم شورای شهر شمیل پیگیر 

احداث کتابخانه هم هستند.
  دریا : لازم می دانید در مورد مدرسه استثنایی شمیل هم 

توضیح دهید؟
بله حتماً! مدارس استثنایی شامل کودکانی با نیازهای مختلف 
است؛ کودکان نابینا، ناشنوا، کم توان ذهنی، اوتیسم و بچه های 
چند معلولیتی، همگی جزو بچه هایی هستند که ما در مدارس 
اســتثنایی با آنها سر و کار خواهیم داشت. تفاوت آموزش این 
دانش آموزان با دانش آموزان مدارس عادی این است که باید 
از روش های خاص و ویژه ای برای آموزش آنها استفاده کرد 
 به همین دلیل است که گاهی به جای واژه "استثنایی" از واژه " 
نیاز های ویژه" هم برای آموزش این بچه ها استفاده می شود. 
البته ما در شمیل مدرسه مستقل نداریم و فعلا با همراهی مدیر 
یکی از مدارس شمیل با کلاس درس مشغول به خدمت هستیم. 
البته پیگیر ســاخت مدرسه استثنایی در شهر شمیل هستیم که 
امیدوارم با ورود خیرین و همراهی مســئولان کار مدرسه به 

نتیجه برسد.
  دریا : در خصوص ســایر فعالیت هــای فرهنگی تان در 

شمیل هم توضیح بفرمایید!
خدا را شــکر با حوزه مقاومت بســیج این شهر هم در ارتباط 
هســتیم و در یادواره شهدای بخش شمیل هم که اخیرا در این 
شهر برگزار شد دوستان به ما محبت داشتند و گوشه ای کوچک 
از کار را برعهده ما گذاشتند و در ثواب آن شریک شدیم. کار 
دیگری هم که در حال انجام است و هر سه شنبه به طور مستمر 
انجام می دهیم؛ برگزاری برنامه سه شنبه های مهدوی با همکاری 
بسیج خواهران و برادران شهرک سرزه پشت بند شمیل در مسجد 
ولی عصر )عج( اســت که باهدف آشــنایی بچه ها با امام زمان 
عجل الله تعالی فرجه الشــریف انجام می شود. الحمدلله در این 
برنامــه جمعیت قابل توجهی از کودکان و نوجوانان به عشــق 
امام زمانشان شــرکت می کنند.علاوه بر این موارد با همکاری 

جمعی از دانش آموزان مقاطع راهنمایی و دبیرستان یک هیئت 
با نام مبارک ســید الشهدا تشکیل شــده و برنامه های مختلف 
فرهنگی و مذهبی را به پیشــنهاد خود بچه ها انجام می دهیم. 
برگزاری نماز جماعت، جلسات ثابت قرآن در روزهای دوشنبه 
برگزاری موکب پذیرایی به مناسبت های مختلف بخشی از این 
فعالیت ها است. برگزاری دوره های آموزشی اذان و مکبری با 
همکاری خانه قرآن شــهید دهقانی بندرعباس و ارائه مدرک 
معتبر بخشــی دیگر از این برنامه ها است. در همین مورد لازم 
می دانم از معتمدین و بزرگان شهرشــمیل کمال تشکر را داشته 
باشــم. که به این نوجوانان اعتماد می کنند و بخشــی از کار و 

مسئولیت را به دست این عزیزان می دهند.
  دریــا : این فعالیت ها در طول چه مــدت برنامه ریزی و 

اجرا شده است؟
حدودا پنج ماه می شود. بنده از ابتدای حضورم به عنوان معلم 
در شــهر شــمیل کارهای فرهنگی را هم آغاز کرده ام و این 
درحالی است که تقریبا در این شــهر غریب بوده ام و خدا را 
شــکر به برکت همین فعالیت های فرهنگی دوستان خوبی هم 
در این شهر پیدا کرده ام . البته این کارهایی هم که تا این لحظه 
انجام شده متعلق به خود خداوند و امام زمان )عج( است و ما 
فقط یک سری کارهایی را پیگیری کرده ایم تا به نتیجه برسد و 

گرنه ما کاره ای نیستیم.
  دریا : چه عامل و انگیزه ای را برای ادامه کارهای فرهنگی 

لازم و مفید می دانید؟
 گمان می کنم دلیلی که باعث می شــود انسان ثابت قدم باشد و 
کاری را مســتمر اجرا کند، انگیزه ، امید به کمک الهی و نگاه 
رو به جلویی هست که از ایمان و اعتقاد در دل آدم سرچشمه 
می گیرد و پدیدار می شــود و یکــی از مهم ترین این انگیزه ها 
برای بنده دیدگاه های مقام معظم رهبری اســت که به مسئله 
فرهنگ و کارهای فرهنگی توجه و اهمیت فوق العاده می دهند. 
یعنی اگر ما مراجعه کنیم به سخنرانی ها و صحبت های حضرت 
آقا می بینیم که در همه وقایع و رخدادهایی که در کشور پیش 
می آید نگاه ایشان همواره همراه با امید و تیکه برقرآن و سنت 
های الهی است. لذا از سخنان ایشان کتاب های مختلف فرهنگی 
می شــود استخراج کرد به نحوی که در برخی امور قدم به قدم 
شــیوه انجام کار را هم تشریح می کنند. حالا من مثلًا می توانم 
چند کتــاب را که به اهمیت کار اشــاره دارد نام ببرم " کتاب 
کار باید تشــکیلاتی باشد" ، " کتاب دغدغه های فرهنگی" که 
صحبت های رهبری در خصوص اهمیت کار فرهنگی اســت 
کتاب دیگری هســت به عنوان" معلم باید در خط مقدم باشد" 
که بیشتر مناسب همکاران معلم است و آن انگیزه های بلندی که 
رهبری برای پیشرفت و توسعه کشور در حوزه تعلیم و تربیت 
مدنظر دارند در این کتاب به شکل جز به جز توضیح داده شده. 
خوب این ها انگیزه و امیدی هســت که مــا را به حرکت در 
می آورد. از ســوی دیگر وقتی ما یقین داریم که خدا به عنوان 
یک ناظر همیشگی اعمال و عملکرد ما را می بیند این خودش 
انگیزه بالایی هســت و از ســوی دیگر عشق و علاقه نسبت 

حضرت بقیةالله الاعظم به انسان انگیزه ای فراوان می دهد.
  دریــا : برنامه های فرهنگی خودتــان را چطور طراحی و 

برنامه ریزی می کنید؟
یک بخش آن بر می گردد به تجربه و شناخت از مخاطبی که بنا 
است با او ارتباط بگیریم. از آنجایی که کار تعلیم تربیت  بیشتر 
با کودکان و نوجوانان اســت. در این زمینه دوره های آموزشی 
مختلفی شــرکت کرده ایم، رشــته تحصیلی بنده هم در زمینه 
برنامه ریزی  کار فرهنگی اســت و تجربیاتی داریم. شناخت 
روحیات و ویژگی های خاص بچه ها و نسل جوان؛ از عواملی 
است که باعث می شود ما در طراحی و برنامه ریزی دقت کنیم. 

خواسته های نوجوان را باید شناخت تا بشود 
برنامه ریزی دقیق کرد. تا بشود بچه ها را جذب کرد و در طول 
برنامه فرهنگی نگهشان داشت و آن ها را به آینده امیدوار کرد. 
ضمن اینکه در طراحی و برنامه ریزی فرهنگی باید به اقتضای 

زمان، مسائل روز و نیازهای اصلی افراد توجه کرد.
  دریــا : اگر بخواهید نقطه قوتی بــرای یک برنامه ریزی 

فرهنگی بگویید به نظر شما آن نقطه قوت چیست؟
در یک کلمه صبر! البته صبر به معنی یک جا نشستن و منتظر 
 ماندن نیســت! اگر صبــر را مقاومت معنی کنیــم بهتر معلوم

 می شود به دنبال چه چیزی باید باشیم. صبر در مقابل سختی 
کار، خســتگی، کمبود امکانات، شکست، بی پولی یا کم پولی، 
آدم های بد اخلاق و لجباز و ناآگاه. یکی از اشــکالات اصلی 

ما در کار فرهنگی این اســت که تحمل کمی داریم و به عنصر 
صبر توجه نمی کنیــم یک برنامه فرهنگی بــرای ماندگاری 
و تاثیــر گذاری باید بلند مدت طراحی و پیش بینی شــود و 
در طــول مدت اجرا دائما تحت پایش و کنترل باشــد ولی ما 
عموما می خواهیم با زدن یک دکمه همه چیز درســت شــود 
که این کار نشــدنی است. به عقیده من برای کار فرهنگی باید 
شــب و روز دوید، رهبری جملاتــی دارند با این مضمون که؛ 
در دنیایی که بین کفر و ایمان نبرد در جریان اســت آن طرفی 
پیروز میدان است که اراده قوی تری دارد، جنگ، جنگ اراده 
ها اســت در این راه تا می توانیم بایــد اراده های خودمان را 
تقویــت کنیم تــا بتوانیم در این جنگ بین حــق وباطل دوام 
بیاوریــم بماند که پیروزی در این نبرد مقوله ای دیگر اســت. 
نکته ی کلیدی دیگر هم هســت به نام تقوا! که قرآن کریم راه 
حل عبور از مشــکلات را رعایت تقوا الهــی می داند که اگر 
 وجود داشته باشد؛ خداوند در بن بست ها خودش به داد انسان 
می رســد و کسی یا چیزی را وســیله می کند تا مشکلش را 

حل نماید.
  دریــا : در طراحــی برنامه های فرهنگــی از چه ابزاری 

استفاده می کنید؟
شــاید نزدیکترین چیزی که از واژه ابزار به ذهن انسان برسد؛ 
موضوعاتی نظیر تجهیزات، پول و امکانات باشد ولی به نظر بنده 
اولین و مهم ترین ابزاری که یک برنامه ریز و مجری کار فرهنگی 
و کســی که با آدم ها ارتباط دارد و باید آن را تقویت کند؛ نیت 
خود اوست! چراکه این نیت آدم است که در دل آدم های دیگر 
می نشیند و باعث می شود افراد همراه باشند مردم وقتی نیت و 
عملکرد صادقانه افراد را ببینند انســان را باور می کنند و همراه 
می شــوند. وگرنه اگر کسی فقط حرف های قشنگ بزند اما در 
عمــلِ خودش بلَِنگد آن حرف ها هم بی اثر خواهد بود. ما اگر 
نگاه کنیم می بینیم که شــخصیت هایی مثل شهید عزیز ما حاج 
قاسم سلیمانی، شهید رئیسی عزیز ، سایر خدمتگزاران انقلاب 
مثل شــهدای جنگ تحمیلی و حتی خود حضرت آقا بیش از 
اینکه بخواهند روی گفته های خودشان تکیه داشته باشند؛ آن 
 گفتــه را قبلًا انجام داده اند و به صحبت های خودشــان عمل 
می کنند. شما نگاه کنید ما کتابی داریم با عنوان "خون دلی که 
لعل شــد" که در واقع زندگی نامه مقام معظم رهبری از زبان 
خودشــان است که نوع نگاه و عملکرد رهبری قبل از پیروزی 
انقلاب را نشــان می دهد. شــما الان در جامعه گروه هایی را 
می بینید کــه به عنوان گروه های جهادی فعالیت می کنند جالب 
اســت بدانید رهبر معظم انقلاب پیــش از پیروزی انقلاب این 
روحیه جهادی و روحیه خدمت رســانی را خودشان داشتند و 
اوج این روحیه در ماجرای سیل سیستان و زلزله طبس است.

  دریــا : به عنوان یک معلــم وضعیت فعلی دانش آموزان 
شمیل را چطور می بینید؟

در این خصوص حرف زیاد است ولی برای اینکه به اهمیت کار 
و نقش معلم آگاه شــویم نکته ای کوتاه را عرض خواهم کرد. 
نکته ای که من بخواهم به عنوان یک تجربه بگویم این هســت 
که ما در زنگ هنر به دانش آموزان نه یک مرتبه چند مرتبه مثلًا 
گفتیم آقا زنگ هنر، نقاشی بکشید ما مشاهده می کنیم که دانش 
آموزان حالا بیشتر آقا پســرها چیزی که می کشیدند ماشین 
نیسان گازوئیلی هست یعنی دقیقاً همان چیزی که الان به عنوان 
یک معضل و یک مشــکل جدی چه در زمینه تامین سوخت 
کشور و چه  در زمینه تامین امنیت بخش شمیل و استان مطرح 
 هست. دانش آموزان به دلایل مختلف به این پدیده علاقه نشان 
می دهند.ما وقتی با این موضوع مواجه شــدیم ســعی کردیم 
نگاه و انگیزه بچه ها را عوض کنیم یعنی گفتیم به جای کشیدن 
ماشــین گازوئیلی فکر کنید که شغل آینده شما چه چیزی می 
تواند باشــد؟ یا اینکه یک خانه بــرای زندگی آینده خودتان  
بکشــید که قرار اســت در آینده در آن زندگی کنید و یا مثال 
هایی از این دست که سعی کردیم نگاه و انگیزه بچه ها را نسبت 
به مســائل عوض کنیم یکی از اصلی ترین علت هایی هم که ما 
تلاش می کنیم که کتاب را به دست بچه ها برسانیم همین هست 
که بچه ها با دیدگاه های مختلف و انگیزه های مختلف آشــنا 
شــوند و یک چیز متفاوت از آن چیزی که الان در ذهنشان به 
عنوان آینده نقش بســته را تغییر دهند و چیزی جدید را برای 

خودشان ترسیم کنند و برای رسیدن به آن تلاش کنند.
  دریــا : تاثیرات کار فرهنگی را در بچه های نســل امروز 

چطور ارزیابی می کنید؟
همه انسان ها یک خصوصیت مشترک دارند و آن هم فطرت الهی 
 اســت که خدا در وجود همه قرار داده اگر ما می خواهیم برای
 بچه های نسل امروز کاری کرده باشیم بهترین کار بیدار کردن 
فطرت های الهی در این بچه ها اســت ، بهترین کار آگاه کردن 
آنها است و کاری که اجبار در آن باشد مورد پذیرش هیچکس 

نخواهد بود.اگر بخواهم در خصوص تاثیرات کار فرهنگی بگویم 
؛ بله تاثیرات خوبی داشته که حالا همه آنها قابل ذکر نیست فقط 
همین را می توانم بگویم که بچه های ما در مقطع دبستان نیازمند 
تربیت و ادب آموزی هستند و نوجوانان ما در مقاطع سنی متوسطه 
 اول به شــدت نیازمند این هستند که یک نفر کنارشان باشد و 
راهنمایی شان کند و دستشان را بگیرد، بچه های متوسطه دوم 
هم نیازمند این هستند که از طرف بزرگترها جدّی گرفته شوند 
و کار و مسئولیت های سنگین به آنها سپرده شود. همه این ها 

نیازمند دغدغه مندی و دلسوزی است.

گفتگو با یک معلم و فعال فرهنگی در شهر شمیل:گفتگو با یک معلم و فعال فرهنگی در شهر شمیل:

برایبرای کار فرهنگی کار فرهنگی باید شب و روز دوید باید شب و روز دوید
کتابخانه پستی کانون پرورش فکری بچه ها را با دنیای جدید آشنا می کند
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خیرین و همراهی مسئولان کار مدرسه 

به نتیجه برسد
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اگر ما می خواهیم برای بچه های نســل 
امــروز کاری کــرده باشــیم بهترین کار 
بیدار کــردن فطرت های الهــی در این 

بچه ها است
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لیگ بسکتبال بزرگسالان بندرعباس
تیم بسکتبال شهریار در دیداری پر هیجان برابر 

اروند به برتری دست یافت

 گروه ورزشــی // در بازی دهم رقابت های لیگ  
بســکتبال بزرگســالان بندرعباس جدال تیم های 
شــهریار و اروند سورو در سالن بســکتبال اروند 
برگزار شــد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این بازی 
که با حضور  هواداران تیم اروند آغاز شد، شاگردان 
مسعودی در این تیم شروع خوبی داشتند  کوارتر اول 
این دیدار با نتیجه ۱۷ بر ۱۱ به ســود اروند به پایان 
رسید تا دوتیم شانس خود را در کوارتر دوم امتحان 
کنند.در کوارتر دوم  تیم شــهریار بهتر عمل کردند و 
برغم تلاش بازیکنان اروند و کاهش فاصله امتیازی 
نیمه نخســت، این بازی در کوارتر دوم با نتیجه  ۱۸ 
بر ۸  به ســود شهریار به پایان رسید.در کوارتر سوم 
این دیدار تیم اروند پابه پای حریف خود پیش آمد تا 
جایی که امتیازات دوتیم برابر ۲۳ - ۲۳ شد اما تیم 
شهریار با بازیکنان با تجربه خود توانست در پایان 
این کوارتر را۲۹ بر ۲۲پیش ببرد تا بازی ۵۸ بر ۴۷ 
شود.در کوارتر چهارم، اروندی ها تلاش زیادی برای 
جبران امتیاز های عقب مانده خود کردند اما تجربه 
لازم و جوانی بازیکنان این تیم نتوانست این امتیازها 
را بــر گرداند و در پایان تیم شــهریار ۶۹ بر ۶۰ به 
برتری دست یافت.سرداوراین بازی جهانگیر جهانی،  
داوراول : مرتضی کوهگرد، داور دوم: اردوان رحیم 

زاده و  ناظر بازی یاقوتی

ورزشی

خبـر

گروه ورزشــی // مجمع عمومی عــادی  هیئت 
با حضور  یابان اســتان هرمزگان  جانبازان وتوان 

رییس فدراسیون برگزار شد.
به گزارش  خبرنــگار دریا ؛  با حضور جلیل کوهپایه زاده 
رییس فدراســیون جانبازان وتوان یابان جمهوری اسلامی 
ایــران ، روزبه زابلی پور معاون توســعه ورزش اداره کل ، 
احمد مرادی رییــس هیات جانبازان وتوان یابان هرمزگان 
ودیگر اعضا مجمع عمومی عــادی هیئت جانبازان وتوان 
یابان استان هرمزگان برگزار شد. رئیس فدراسیون جانبازان 
وتوان یابان در این جلسه عنوان کرد: خوشبختانه در دیداری 
کــه با دکتر دنیا مالی وزیر ورزش و جوانان داشــتیم، نگاه 
حمایتی به ورزش جانبازان و توان یابان داشتندکه امیدوارم 
با حضــور وی در وزارت ورزش و همچنین حمایت های 
کمیته ملی پارالمپیک، بتوانیم بیش از آنچه که در پارالمپیک 
پاریس رقم خورد را بدســت آوریم چرا که در کشــور ما 

ورزشکاران مســتعد زیادی وجود دارد که با ایجاد شرایط 
لازم می توانیم در مســابقات آتی شاهد کسب مدال های 
بیشــتری باشــیم. احمد مرادی رئیس هیئــت جانبازان و 
توان یابان اســتان هرمزگان در مجمع سالیانه این هیئت که 
 باحضور رئیس فدراسیون جانبازان و توان یابان و روسای 
شهرستان ها واعضا هیئت در ســالن پارک علم وفناوری 
برگزارشد.گفت: فدراســیون جانبازان و توان یابان یکی از 
فدراسیون های موفق در ســطح داخلی وخارج از کشور 

است.احمد مرادی بیان داشــت: ۷ تا ۱۰ درصد جامعه را 
جانبازان وتوان یابان تشکیل می دهندکه اگر با تعاملات و 
حمایت معنوی از این قشر وبهره مندی از امکانات و فرصت 
 های برابر برای توان یابان و جانبازان فراهم شــود عاملی 
می شود که در جامعه ورزشی حضور پیدا کنند. رییس هیئت 
جانبازان وتوان یابان هرمزگان خاطرنشان کرد: ورزش برای 
توان یابان و جانبازان تنها بــا هدف و دیدگاه قهرمانی آن 
نیســت ، بلکه ورود توان یابان وجانبازان به دنیای ورزش 

عاملی بر باز گرداندن آنان به اجتماع و ایجاد شور نشاط و 
افزایــش اعتماد به نفس و امید به زندگی در میان جانبازان 
و توان یابان اســت و غفلت از این مهم شاید موجب آسیب 
جدی به این قشر شود و تاثیر منفی برکل جامعه داشته باشد.

رئیس هیئت جانبازان و توان یابــان دررابطه با افتخارات 
جانبازان و توان یابان اســتان گفت: جانبازان و توان یابان 
استان مانند حســن دهقانی ،کامبیزطارمی دردوومیدانی و 
فرزانه حیدری در والیبال نشســته در میادین کشوری وبین 
المللی افتخارات زیادی برای کشــور کســب کرده اندوما 
توانسته ایم در اســتان هرمزگان ۲۰ در صد از توان یابان 
 و جانبــازان را جذب کنیم وهنــوز ۸۰ در صد آنان جذب 
نشده اندکه امیدواریم با هدفمندی و انسجام الباقی آنها هم 
در جامعه ورزش اســتان جذب شوند. در پایان این مجمع 
عملکرد هیات در ســال ۱۴۰۲ به رای گذاشته شد و مورد 

تایید اعضای مجمع قرار گرفت.

گروه ورزشــی /  دومین دوره مسابقات ریتد ســریع زیر ۱۸ سال 
هرمزگان در ســالن زنده یاد بردیا گله داری با حضور ۴۲ شــطرنج 
باز از اســتان های کرمــان، فارس و هرمــزگان در ۷ دور به روش 
سوئیسی برگزار شــد که در پایان آرتین بحرینی  قهرمان دومین 
 دوره مســابقات زیر ۱۸ سال ریتد ســریع هرمزگان در سال ۱۴۰۳

 شناخته شد. 
 بــه گــزارش خبرنــگار دریــا ؛ محمــد متیــن خازنــی پــور در 

 مــکان دوم قــرار گرفــت و علیرضا رســتمی جــاز مقام ســومی را
 از آن خود کرد. 

ســه نفــر برتر تمامــی رده های ســنی آقایــان و بانــوان  بــه تعداد 
۳۹ شــطرنجباز بــا اهــدا لوح تقدیــر و مــدال قهرمانی مــورد تجلیل 
 قــرار گرفتنــد. ســرداور ایــن  مســابقات نبیــل عقیلــی ســاحلی

 بر عهده داشت.

 پایان دومین دوره مسابقات شطرنج زیر 1۸ سال هرمزگان
 با قهرمانی آرتین بحرینی

رقابت های هیجان انگیز کورس اسب دوانی هرمزگان در بندزرک میناب

 حســین نارنجی نســب – گروه ورزشــی //   
بهنام فر مسئول ورزش و جوانان بخش بندزرک 
گفت: مســابقات کورس اســب دوانی استان 
هرمزگان، با حضور ۲۸ چابکسوار در قالب چهار 
تیم از شهرستان های میناب، سیریک،بندرعباس 
و بندرلنگــه در چهــار گروه با هــم به رقابت 

پرداختند. 
به گــزارش خبرنگار دریا ؛ وی بیان داشــت:در 
این رقابت ها که با حضور اســدپور بخشدار  بخش 
بندزرک ،  متقی رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان 
میناب، حجت السلام و المسلمین ترکمانی و  اسماعیلی 
رئیس دفتر ، مشــاور نماینده  شرق استان در مجلس 

شورای اســلامی ، فرخی زاده فرمانده مقاومت شهید 
رجایي، شــهرداران   بخش ، دهیاران  بخش، اعضای  
شورای بخش،اعضای  شورای شهر بندزرک و اعضای 
شورای روستای های بخش بندزرک در پیست اسب 
دوانی شهر بندزرک برگزار شــد.در گروه اسب های 
عرب مدرک دار ، چابکســوار، مبین سقانژاد با اسب 
ویکتور از شهرستان میناب به مقام نخست دست یافت. 
محمد صادق مزوری با اسب آماج جداوی مقام دوم را 
به خود اختصاص داد و محمد بلوچ با اسب سلکشن 
از حســین آباد  میناب مقام سومی را آزآن خود کرد  . 
علی دهقانی با اســب جی وان از شهرستان میناب به 
مقام چهارم رســید.در گروه اســب های کلاس یک ، 

مبین سقانژاد با اسب شــهزاد از شهرستان میناب به 
مقام اول رســید. محمد بلوچ با اسب سالار زهوکی 
از  شهرســتان مینــاب در مکان دوم قــرار گرفت. 
موسی ذاکری با اسب میزبان از شهرستان میناب مقام 
ســوم را ازآن خود کرد. در گروه اســب های کلاس 
دو، محمدامین زائر نژادی با اســب غرور از بندزرک 
شهرســتان میناب مقام اولی را بــه خود اختصاص 
داد. فرزان علیزاده با اســب الماس از شهرستان بندر 
لنگه مکان دوم را از آن خود کرد و موســی ذاکری با 
 اسب سامان استارت از شهرستان میناب به مقام سوم

 دست یافت.
در گــروه اســب های کلاس ســه، علــی دهقانی 
با اســب نیومند از شهرســتان میناب بــه مقام اول 
دســت یافت ، مهدی فــولادی  با اســب صنم  از 
شهرســتان سیریک و عبدالله شــبتاری از شهرستان 
 مینــاب بــه ترتیب مقــام هــای دوم و ســوم را

 به خود اختصاص دادند.
در پایان این مســابقات،  بهنام فر مسئول ورزش و 
جوانان بخش بندزرک از بخشــدار بخش بندزرک، 
اعضای شــورای بخش، رئیس اداره ورزش وجوانان 
شهرســتان میناب ،فرمانده  حوزه شهید رجایي بخش 
بندزرک ،شــهردار و اعضای شــورای شهر بندزرک 
، شــهردار  و اعضای شورای شــهر زهوکی، فرمانده  
پاســگاه انتظامی بخــش بندزرک، دهیار روســتا و 
اعضای شورای اسلامی سرمســت، دهیار  و اعضای 
شورای روســتای گرازوئیه،دهیار  و اعضای شورای 
اســلامی کش قلمان، دهیار  روســتای کولغ کاشی، 
هیئت ســوارکاری بخش بندزرک شهرستان و استان 
هرمــزگان و همه دســت اندر کاران برگــزاری این 
 مسابقات و مردم  بخش و شهر بندزرک بابت میزبانی

 تقدیر و تشکر کرد.

مسابقات فوتبال لیگ دسته اول بخش مرکزی بندرعباس

تیم فرامرزان پشته ایسین بر سکوی قهرمانی ایستاد

مجمع عمومی عادی هیئت جانبازان مجمع عمومی عادی هیئت جانبازان 
وتوان یابان هرمزگان برگزار شدوتوان یابان هرمزگان برگزار شد

عبدالحسین رضوانی مشاور رسانه ای 
انجمن بادبانی ایران شد

گروه ورزشــی // علی اصغر محمودی، رئیس ایــن انجمن، طی حکمی 
عبدالحسین رضوانی را به عنوان مشاور رسانه ای و عضو کمیته ارتباطات و 

بازاریابی انجمن بادبانی ایران منصوب کرد.
بــه گــزارش خبرنــگار دریــا ؛ علی اصغــر محمــودی، رئیــس انجمن 
بادبانــی ایران طــی حکمی عبدالحســین رضوانــی را به عنوان مشــاور 
 رســانه ای و عضو کمیتــه ارتباطــات و بازاریابــی انجمن بادبانــی ایران

 منصوب کرد.
رضوانی از چهره های باســابقه و تأثیرگذار در حوزه رســانه های ورزشی و 
فرهنگی کشور است. وی فعالیت رســانه ای خود را از سال ۱۳۹۳ در حوزه 
ورزش های ساحلی و دریایی آغاز کرده و نقش کلیدی در معرفی و توسعه این 

رشته ها ایفا نموده است؛وی دارای مدرک کارشناسی علوم ارتباطات با گرایش 
روزنامه نگاری و کارشناسی ارشد ســینما با گرایش مستندسازی از دانشگاه 
تالن اســتونی اســت و با بیش از دو دهه تجربه در رسانه های معتبر داخلی و 
 )AFP( و فرانسه )AP( بین المللی از جمله خبرگزاری های آسوشــیتدپرس 

همکاری داشته است.
بین المللــی  جشــنواره های  رســانه ای  تیــم  در  همچنیــن  رضوانــی 
 TAllinn BlAck NighTs Film همچــون  معتبــری 
۲۰۲۱  PAris PhoTo جهانــی  نمایشــگاه  و   FesTivAl 

 حضور داشته است.
همچنین،  به عنوان مستندســاز و کارگردان هنری در پروژه های ســینمایی 
متعــددی فعالیت کــرده و ســابقه همــکاری در فیلم هــای بین المللی از 
 جملــه فیلــم TeneT بــه کارگردانی کریســتوفر نــولان را در کارنامه

 خود دارد.

گروه ورزشــی // تیم  فرامرزان پشته ایسین 
قهرمان لیگ دســته اول فوتبال بخش مرکزی 

بندرعباس شد.
  به گزارش  خبرنگار دریا ؛  ســیزدهمین دوره 
رقابت های فوتبال لیگ دسته اول بخش مرکزی 
بندرعباس در فصل ۱۴۰۳  که با حضور ۹ تیم 
در جریــان بود، پس ازبرگــزاری ۳۶ بازی با 
قهرمانی تیم فرامرزان پشته ایسین  باکسب ۲۰ 

امتیاز پایان یافت.
رئیس هیــات فوتبال بخش مرکزی بندرعباس 
گفت: تیم های فوتبال توحید جوان پاتل و امید 
نوین با ۱۹ و۱۲ امتیاز در جایگاه دوم و سوم این 

دوره از رقابت ها قرارگرفتند.
ابراهیم آخشیجان در تشریح این دوره از رقابت ها 
افزود: رقابت های فوتبال لیگ دسته اول بخش 
مرکزی از ۱۲ آذر ماه امسال با حضور تیم های 
فرامرزان پشته ایسین، توحید جوان پاتل ، امید 
نوین چهچکور، اتحاد محله نو ایسین، نخلستان 
خور لور، منتخب سودرو، فردوس پاتل بنوبند، 
استقلال قلعه و وحدت هرمودر، دریک گروه به 
صــورت دوره ای دردو زمین چمنی مصنوعی 
محله نو ایسین وشــاهین سرریگ  برگزارشد 
که پس از ۲۸ روز تــلاش کمیته برگزار کننده 
در نهایت با قهرمانی تیم فرامرزان پشته ایسین 
به پایان رســید.وی بیان داشت: در مجموع ۳۶ 
بازی، ۱۴۷ گل از خط دروازه ها عبور کرد که 
تیم توحیــد جوان پاتل با ۲۶ گل زده به عنوان 
بهترین خط حمله و تیم اتحاد محله نو ایســین 
با چهار گل زده  ضعیــف ترین خط حمله در 
کارنامه خود ثبت کرد. بیشــترین برد تیم های 
فرامرزان پشــته و توحید جوان پاتل با۶ برد. 
وتیم بدون باخت این دوره از مســابقات به تیم 

فرامرزان تعلق گرفت
بهتریــن دروازه بان ابوالفضل بنشاســته از تیم 
فرامرزان با چهار گل خــورده و  بهنام رابو از 

تیم منتخب سودرو پدیده این دوره از مسابقات 
شناخته شد .

رئیس هیــات فوتبال بخش مرکزی بندرعباس 
اظهار داشت : بهترین خط دفاعی را تیم فرامرزان 
پشته  با چهار گل خورده از آن خود کرد و تیم 
اســتقلال قلعه  با دریافت ۲۴ گل بدترین خط 
دفاع داشت.وی گفت : تیم نخلستان خورلور با 

بازی های جوانمردانه در طول بازی به عنوان تیم 
اخلاق معرفی شــد و ناصر آسور از تیم توحید 
جوان پاتل با ۹ گل آقای گل مسابقات شناخته 
شــد.تیم های فرامرزان و توحید جوان به لیگ 
برتر درفصل ۱۴۰۴ راه یافتند وتیم های اتحاد 
ایسین و وحدت هرمودربه مسابقات زیر گروه 

سقوط کردند.
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فروردین :
اگر می خواهید آرامش بیشتری را در زندگی تان 
تجربه کنید؛ لازم است که علاقمندی های خود 
را بشناسید و بیشــتر زمان خودتان را صرف انجام  دادن آن 
کارها کنید. اســتعدادهای هنری خود را شناسایی و سعی در 
پرورش آنها داشته باشید؛ چراکه داشتن هنر می تواند به ارتقای 

شخصیتی و شغلی شما کمک بسیاری کند.
  اردیبهشت :

مطمئن باشید که شما می توانید به تنهایی از پس 
تمام چالش های زندگی تان بر بیایید؛ تنها لازم 
اســت به توانایی هایتان ایمان داشته باشید. مراقبت از جسم 
خود را جدی بگیرید؛ زیرا سلامتی بزرگ ترین نعمتی است که 

خداوند به شما داده است.
  خرداد :

بهتر اســت یاد بگیرید که چگونه از تک تک 
لحظــات زندگی تان نهایت لــذت را ببرید و 
لحظات زیبایی را برای خودتان بسازید. کمی 
در دیدگاه خود تغییر ایجاد و دیدگاه خود را نسبت به مسائل 
زندگی مثبت کنید. بحث کردن را کنار بگذارید؛ زیرا این کار 
می تواند علاوه بر اینکه احترام شــما را از بین می برد باعث 

افزایش انرژی های منفی تان شود.
  تیر :

عادت های اشتباه زندگی تان را کنار بگذارید و 
سعی کنید که عادت های درست را جایگزین 
آنها کنید.شــما برای پیشرفت در کارتان نیاز 
به افزایش اعتمادبه نفس دارید؛ پس بهترین راه اســتفاده از 
تمرین های افزایش اعتمادبه نفس است. برای بالا بردن سطح 
انرژی تان بهتر است از مکمل های ویتامینی استفاده کنید تا از 

بی حالی شما جلوگیری کند.
  مرداد :

برای رسیدن به اهداف تان روزانه برنامه ریزی 
کنید تــا بتوانید در طول شــبانه روز به تمام 
کارهایتان رسیدگی کنید.برای سرعت بخشیدن 
به مسیر رســیدن به اهداف تان بهتر است از تجارب دیگران 

استفاده کنید تا از خطاهای احتمالی جلوگیری شود.
 شهریور :

به زودی به شــما پروژه هــای کاری زیادی 
پیشنهاد داده می شــود که در آن سود زیادی 
برای شما وجود دارد.دیگر غصه اشتباهاتی که 
در گذشته کرده اید را نخورید و برای ساخت آینده بهتر نهایت 
تلاش خود را به کار بگیرید. از ســختی های زندگی نترسید 
و ســعی کنید ذهنیت خود را قوی تر کرده تا بتوانید از پس 

چالش های پیش روی خود بر بیایید.
 مهر :

امروز باید یاد بگیرید کــه چگونه از انجام 
کارهای یکنواخت و خسته کننده دوری کنید؛ 
زیــرا این کار باعث می شــود انرژی درونی 
شــما کاهش پیدا کرده و برای ادامه کارهایتان انگیزه کافی 
نداشته باشید.ســعی کنید اهداف بلند مدت خود را به اجرا 
در بیاورید و برای رسیدن به آنها برنامه ریزی مناسبی داشته 
 باشید. از اتفاقات و سختی های به وجود آمده در زندگی تان

 نترسید.
 آبان :

ممکن اســت یک روز خســته کننده و پر از 
ناامیدی را داشته باشــید؛ اما باید بدانید این 
خودتان هســتید که می توانیــد حال خود را 
خوب کنید.ســعی کنید در فرصت های به دست  آمده بهترین 
استفاده را داشته و آن ها را غنیمت بشمارید و برای رسیدن به 
اهدافتان از آنها نهایت استفاده را ببرید. گاهی اوقات بهتر است 
برای دیگران فداکاری هایی کنید و در انجام کارهای خیرپیش 

قدم شوید.
 آذر :

امروز باید یاد بگیری که چگونه اولویت های 
زندگی خود را مشخص نمایید و بیش از هر 
چیزی برای رسیدن به اهداف خود تلاش کنید.

گاهی اوقات نسبت به برخی مسائل بی اهمیت واکنش تندی از 
خود نشان می دهید؛ اما لازم است با انجام تمرین هایی آرامش 
ذهنی خود را بیشتر نمایید. امروز می توانید دیدگاه مثبتی که در 

خودتان به وجود آورده اید را به دیگران القا کنید.

 دی :
بیش از حد تحت تأثیــر انرژی منفی دیگران 
قرار نگیرید و سعی کنید با به وجودآوردن یک 
ذهنیت مثبت با این تأثیرپذیری مقابله کنید.خلاقیت بسیاری 
در انجــام امور کاری خود داریــد و همین می تواند به بهبود 
جایگاه شغلی شما کمک کند. مطمئن باشید قادر به رقم زدن 

اتفاقات بسیار مثبت و شگفت انگیز در زندگی خود هستید.

   بهمن :
همیشــه مهربانی خود را در سطح بالایی نگه 
دارید و در تلاش باشید تا این رفتار خوب را 
به کودکان تان آموزش دهید.لازم است تمرکز خود را از روی 
گذشته بردارید و به آینده ای بهتر امیدوار باشید؛ چراکه مطمئناً 

در آینده اتفاقات بسیار خوبی رخ خواهد داد.
  اسفند : 

امروز باید یاد بگیرید که چگونه اولویت های 
کاری خــود را مشــخص نماییــد و با یک 
برنامه ریزی مناســب از طرف یک مشــاور 
و متخصص برای انجام آن ها دســت بــه عمل بزنید.قبل از 
شــروع هر کاری در مورد شــرایطی که می تواند در آینده 
برای شــما پیش بیاید؛ فکر کنید و بی گــدار به آب نزنید. 
 منتظــر اتفاقات لذت بخش و خوشــحال  کننــده در آینده 

خود باشید.
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17:22:45

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب
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سلامت

طالع بینی

آگهی مزایده اجاره شماره 403-09
مزایده واگذاری یک قطعه زمین محصور در محور درگهان – لافت

نوبت اول

گروه ســامت// کبد چرب یکی از بیماری های شایع و 
نسبتاً بدون عائم است که در صورت عدم آگاهی می تواند 

به سرطان کبد منجر شود. 
کبد چرب یکی از بیماری هایی اســت که پس از 
بروز در کبد، می تواند ســلامت بدن را به صورت 
کلی به خطر بیندازد؛ زیرا یکی از اندام های حیاتی 
است که وظایف مهمی را همچون پاکسازی خون 

بر عهده دارد.
 به گزارش اعتماد آنلاین؛ بیماری کبد چرب یکی 
از شــرایط رایج اســت که به دلیل تجمع بیش از 
حد چربی در کبد اتفاق می افتد و بیشتر افرادی که 

به این بیماری مبتلا هستند، هیچ علامتی ندارند و 
برای آن ها مشکل جدی ایجاد نمی کند.

روش های درمان شایع کبد چرب
از جمله روش های درمان کبد چرب عبارتند از:

۱.عدم مصرف الکل
۲.کاهش وزن

۳.مصرف داروهای کنترل دیابت، کلسترول و تری 
گلیسیرید

E ۴.مصرف ویتامین
۵.رژیم غذایی و تغییر سبک زندگی

۶.اســتفاده از امگا ۳ موجود در ماهی هایی مانند 

سالمون و ساردین
۷.استفاده از داروی گیاهی برای چربی کبد

۸.مصرف فیبر با اســتفاده از غلات کامل و برنج 
قهوه ای

۹.مصرف یک گرم مکمل روغن ماهی به صورت 
روزانه

میزان پیشرفت بیماری
این بیماری دارای ۴ مرحله اســت که از گرید ۱ 
تا ۴ طبقه بندی می شوند و می تواند طی ۴ مرحله 

پیشرفت کند:
کبد چرب گرید ۱ )کبد چرب ساده(: در کبد چرب 
گرید ۱ چربی اضافی در کبد تجمع پیدا می کند. اگر 
بیماری از گرید ۱ پیشــرفت نکند، تقریبا بی ضرر 

است.

کبد چرب گرید ۲ )استئو هپاتیت(: کبد چرب گرید 
۲ علاوه بر چربی اضافی، التهاب نیز در کبد وجود 

دارد.
کبد چرب گرید ۳ )فیبروز کبدی(: التهاب در کبد 
باعث ایجاد زخم شــده است. التهاب مداوم باعث 
ایجاد اسکار در کبد می شود؛ اما کبد هنوز می تواند 

عملکرد طبیعی داشته باشد.
کبد چرب گرید ۴ )ســیروز کبدی(: زخم کبد به 
طور گسترده ای گسترش یافته است. سیروز یک 
بیماری بالقوه تهدیدکننده زندگی است که می تواند 
باعث نارســایی کبدی شــود و معمولا غیرقابل 
برگشت اســت. به همین دلیل بسیار مهم است که 

از پیشرفت آن جلوگیری کنید.

کبد چرب را چگونه درمان کنیم؟ کبد چرب را چگونه درمان کنیم؟ 

اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای 

استان هرمزگان
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد  مزایده واگذاری یک قطعه زمین محصور در محور درگهان – لافت را از طریق 
مزایده عمومی و با جزییات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)www.setadiran.ir( به صورت الکترونیکی 

به فروش برساند.
زمان انتشار در سایت: ساعت 14:۳٠ مورخ 14٠۳/11/1٦            تاریخ بازدید: 14٠۲/11/1۷ الی ٠۳/14٠۳/1۲

مهلت دریافت اسناد مزایده: ساعت 14:٠٠ مورخ 14٠۳/11/۲۳          آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: ساعت 14:٠٠ مورخ ٠4/14٠۳/1۲
زمان بازگشایی: ساعت ٠٨:٠٠ مورخ 14٠۳/1۲/٠٥        زمان اعلام به برنده: ٠٦/14٠۳/1۲

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:1-برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد 
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می باشد.    ۳-علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی)توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه : ٠۲1-419۳4
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آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای دادخدا عباســی فرزند حسین به شماره ملی 
۱۸۲۷۹۵۴۸۹۲ به موجب دو فقره استشهادیه محلی مدعی شده 
است که سند مالکیت پلاک ۲۳۷۶ فرعی از اصلی تحت عنوان 
شــش دانگ یک باب خانه به مساحت ۲۲۷.۸۸ متر مربع واقع 

در دهبارز رودان بخش ســه بندر عبــاس که در دفتر املاک 
الکترونیکی شــماره ۱۳۹۴۲۰۳۲۳۰۶۱۰۰۱۵۹۳ ثبت و سند 
مالکیت آن به شماره چاپی ۴۹۶۵۱۶ سری الف سال ۹۴ بنام 

دادخدا عباسی ثبت و سند مالکیت آن صادر و تسلیم گردیده است که به علت جابجایی 
اثاثیه منزل مفقود گردیده است و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق برابر ماده 
۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل آن نموده است لذا در اجرای ماده مزبور اعلام 
می گردد چنانچه هر کس مدعی انجام معامله یا سند مالکیت نزد او می باشد بایستی از 
تاریخ انتشــار این اگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را به اداره ثبت رودان تسلیم 
و رسید اخذ نماید در صورت عدم اعتراض و عدم ارائه سند مالکیت اداره ثبت اسناد و 
املاک رودان مطابق ماده ۱۲۰ آیین نامه مزبور به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی 

اقدام خواهد نمود.۶۰/م/الف
تاریخ انتشار:۱۴۰۳/۱۱/۱۵

ابوالحسن دستوری
 مدیر اداره  ثبت اسناد و املاک رودان

گروه سامت// سرپرست دفتر نظارت و پایش مصرف فرآورده های سامت محور 
ســازمان غذا و دارو بر اهمیت مشورت با پزشک یا داروساز در هنگام مصرف 

مکمل ها تأکید کرد و نسبت به مصرف خودسرانه ماتونین هشدار داد. 
نازیلا یوسفی در توضیح دارو و مکمل گفت: داروها برای درمان یا پیشگیری از بیماری ها 
تجویز می شــوند و معمولاً نیاز به نسخه پزشک دارند، در حالی که مکمل های غذایی برای 
تأمین مواد مغذی ضروری و حفظ سلامت عمومی بدن مصرف می شوند و اغلب بدون نسخه 

قابل تهیه هستند.
وی با بررسی جایگاه ملاتونین از نظر دسته بندی به عنوان مکمل یا دارو، افزود: ملاتونین 
در برخی کشورها به عنوان مکمل فروخته می شود، اما در برخی از کشورهای اروپایی تنها با 
تجویز پزشک برای گروه های سنی خاص در دسترس است، در ایران این فرآورده در دسته 
مکمل ها قرار می گیرد، اما برخلاف تصور عمومی، همیشه بی خطر نیست و در برخی موارد 
نیاز به تجویز پزشک یا داروساز دارد.سرپرست دفتر نظارت و پایش مصرف فرآورده های 
سلامت محور سازمان غذا و دارو با بیان اینکه ملاتونین هورمونی است که به طور طبیعی در 
مغز تولید شده و وظیفه تنظیم چرخه خواب و بیداری را بر عهده دارد، افزود: این هورمون 
در شرایطی مانند بی خوابی، پرواز زدگی یا اختلال ساعت زیستی در سفر و تغییرات شیفت 
کاری می تواند کمک کننده باشد.یوسفی هشدار داد: مصرف کوتاه مدت ملاتونین در دوزهای 
پایین معمولاً بی خطر است، اما استفاده خودسرانه یا طولانی مدت آن می تواند عوارضی مانند 
سردرد، سرگیجه، خواب آلودگی مفرط، تغییرات خلق وخو و حتی اختلال در تولید طبیعی 

ملاتونین در بدن را به همراه داشته باشد.
به گزارش ایرنا ، وی با اشــاره به مطالعاتــی در مورد مصرف طولانی مدت ملاتونین بدون 
نظارت تخصصی که می  تواند بر هورمون های مرتبط با باروری و سیستم ایمنی تأثیر بگذارد، 
گفت: افرادی که باردار یا شیرده هستند یا بیماری های زمینه ای مانند دیابت، فشار خون بالا 
و اختلالات ایمنی دارند، حتماً قبل از مصرف ملاتونین یا هر مکمل دیگری با پزشــک یا 

داروساز مشورت کنند.

هشدار سازمان غذا و دارو در مورد 
مصرف ملاتونین

گــروه ســامت// ویتامیــن C یکی از 
ویتامین هایی اســت که مصرف به اندازه 
آن به ویژه در فصول ســرد سال توصیه 

می شود. 
متخصصان ویتامین C را در فهرســت »۱۰ ریز 
مغذی برتر برای پیری خوب« نام برده اند.علاوه 
بر محافظت از سیســتم ایمنی بــدن و کمک به 
بهبود زخم های پوستی، شواهد خوبی وجود دارد 
که ویتامین C از ســلامت قلب، مغز و استخوان 
حمایت می کند.همچنین حقایق مهم دیگری در 
مورد این ماده مغذی وجود دارد. به عنوان مثال، 
ضروری اســت که ویتامین C هر روز از طریق 
غذا یا مکمل ها مصرف شــود. این به این دلیل 
است که برخلاف بسیاری از حیوانات، انسان ها 
توانایــی تولید ویتامین C را بــه تنهایی ندارند.
ویتامین C یک آنتی اکسیدان قوی است - ماده ای 
که از ســلول های ما در برابر آسیب های ناشی 
از زندگی روزمــره محافظت می کند.به گزارش 
نشــریه تخصصی »مدیکال اکسپرس«، اگرچه 

مصرف ویتامین C به عنوان یک اقدام پیشگیرانه 
در برابر سرماخوردگی مشــهور است اما طبق 
تحقیقات، مصرف روزانه یک مکمل خطر ابتلا 
به سرماخوردگی را کاهش نمی دهد. با این حال 
اگر این ویتامین قبل از شروع علائم مصرف شود، 
می تواند طول مدت سرماخوردگی را کوتاه کند. 
مصرف آن پس از شروع احساس بیماری هیچ 
فایده ای ندارد.به گزارش ایسنا، به گفته متخصصان 
 C با افزایش سن، بدن به مقادیر بیشتری ویتامین
نیاز دارد. همچنین افراد سیگاری به دلیل افزایش 
»اســترس اکسیداتیو« که از ســموم موجود در 
 C دود سیگار در بدن ایجاد می شود، به ویتامین
بیشــتری نیاز دارند.مقدار مصرف روزانه توصیه 
شده فعلی برای این ویتامین ۹۰ میلی گرم در روز 
برای مردان و ۷۵ میلی گرم برای زنان است. )زنان 
باردار و شــیرده به میزان بیشتری نیاز دارند.( با 
این حال، تحقیقات گسترده باعث شده است که 
کارشناسان مصرف روزانه ۴۰۰ میلی گرم ویتامین 

C را برای همه بزرگسالان سالم توصیه کنند.

 C اگر روزانه چندین وعده غذای غنی از ویتامین
مصرف شود، می توان این مقدار را با غذا دریافت 
کرد. منابع خوب این ویتامین شامل گریپ فروت، 
پرتقال، توت فرنگی، کیوی، فلفل قرمز شیرین و 
کلم بروکلی است. با این حال، گرما ویتامین C را 

از بین می برد.
همچنین متخصصان می گویند ویتامین C موجود 
در مکمل ها با ویتامین C موجود در غذا یکسان 

است.

ویتامینی که پیری خوب را به ارمغان می آورد
گروه سامت// به گزارش روابط عمومی سازمان 
غذا و دارو، واکسن گارداسیل تولید داخل مطابق 
با ضوابط مورد تأیید مراجع علمی و نظارتی کشور 
تولید و به میزان کافــی در داروخانه های معتبر 

توزیع می شود.
 روابط عمومی ســازمان غذا و دارو تأکید کرد دارد هر 
دارویی که خارج از چرخه رســمی داروخانه ها عرضه 
شود، از نظر این سازمان فاقد اعتبار است. خرید واکسن 

از مسیرهای غیرقانونی، علاوه بر تحمیل هزینه های اضافی 
به مصرف کنندگان، خطرات جدی از جمله عدم اطمینان 
از اصالت، نگهداری در شرایط نامناسب و بروز عوارض 
ناخواســته را به همراه دارد.به گزارش همشهری آنلاین، 
روابط عمومی سازمان غذا و دارو در پایان تأکید کرد که 
این سازمان نظارت دقیق بر زنجیره تأمین و توزیع دارو را 
در دستور کار خود دارد و هرگونه تخلف در این زمینه با 

جدیت پیگیری خواهد شد./ فارس

واکسن HPV ایرانی در داروخانه ها توزیع می شود

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای دادخدا عباسی فرزند حسین به شماره ملی ۱۸۲۷۹۵۴۸۹۲ به موجب دو فقره استشهادیه محلی مدعی شده است که سند مالکیت 
پلاک ۲۳۷۴ فرعی از ۷- اصلی تحت عنوان شش دانگ یک باب خانه مساحت ۱۵۸.۱۰ متر مربع واقع در دهبارز رودان بخش سه بندر عباس 
که در دفتر املاک الکترونیکی شماره۱۳۹۴۲۰۳۲۳۰۶۱۰۰۱۵۹۷ ثبت و سند مالکیت آن به شماره چاپی ۴۹۶۵۱۸ سری الف سال ۹۴ بنام دادخدا 
عباسی ثبت و سند مالکیت آن صادر و تسلیم گردیده است که به علت جابجایی اثاثیه منزل مفقود گردیده است و تقاضای صدور سند مالکیت  

المثنی پلاک فوق برابر ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل آن نموده است لذا در اجرای ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هر کس 
مدعی انجام معامله یا سند مالکیت نزد او می باشد بایستی از تاریخ انتشار این اگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را به اداره ثبت رودان 
تسلیم و رسید اخذ نماید در صورت عدم اعتراض و عدم ارائه سند مالکیت اداره ثبت اسناد و املاک رودان مطابق ماده ۱۲۰ آیین نامه مزبور به 

صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد نمود.۵۹/م/الف
تاریخ انتشار:۱۴۰۳/۱۱/۱۵

ابوالحسن دستوری
 مدیر اداره  ثبت اسناد و املاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای دادخدا عباسی فرزند حسین به شماره ملی ۱۸۲۷۹۵۴۸۹۲ به موجب دو فقره استشهادیه محلی مدعی شده است که سند مالکیت 
پلاک ۱۳۷۴ فرعی از۸-  اصلی تحت عنوان شش دانگ یک باب خانه به مساحت ۲۲۰.۸۰ متر مربع واقع در دهبارز رودان بخش سه بندر عباس 
که در دفتر املاک الکترونیکی شماره ۱۳۹۴۲۰۳۲۳۰۶۱۰۰۱۵۹۸ ثبت و سند مالکیت آن به شماره چاپی ۴۹۶۵۱۷ سری الف سال ۹۴ بنام دادخدا 
عباسی ثبت و سند مالکیت آن صادر و تسلیم گردیده است که به علت جابجایی اثاثیه منزل مفقود گردیده است تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 

پلاک فوق برابر ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل آن نموده است لذا در اجرای ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هر کس مدعی 
انجام معامله یا سند مالکیت نزد اومی باشد بایستی از تاریخ انتشار این اگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را به اداره ثبت رودان تسلیم و 
رسید اخذ نماید در صورت عدم اعتراض و عدم ارائه سند مالکیت اداره ثبت اسناد و املاک رودان مطابق ماده ۱۲۰ آیین نامه مزبور به صدور 

سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد نمود.۵۸/م/الف
تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۱۱/۱۵

ابوالحسن دستوری
 مدیر اداره  ثبت اسناد و املاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان
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کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به 
دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی 

دور کنه .
 در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

 دوستدار کتاب باز شما هاشمی 
instagram.com/daryanews.official

 عنوان کتاب :قصه هایی برای فکر کردن
 نویسنده: رابرت فیشر

یکی از کتاب هایی که دربارۀ فلســفه برای کودکان و 
نوجوانان به رشتة نگارش درآمده، »قصه هایی برای 
فکر کردن،« نوشتة رابرت فیشر و ترجمة دکتر علی 
صاحبی اســت. این کتــاب از مجموعة طرح هایی 
است که برای رشد تفکر و یادگیری کودکان، تدوین 
شــده است. قصه هایی برای فکر کردن؛ مجموعه ای 
شامل ۳۱ داســتان از فرهنگ های مختلف است که 
برای کودکان ۷ تا ۱۱ ساله نگاشته شده است تا هم از 
آنها لذت ببرند و هم دربارۀ آنها فکر کنند. این کتاب 
درآمدی است بر راه های استفاده از داستان برای ارتقای 
 فکر و یادگیری در کودکان و مجموعه ای اســت از
  فعالیــت هــای فکری کــه در هر داســتان دنبال

 می شــود. هریک از ســی و یک داستان، بر اساس 
مضمونی تنظیم شــده اســت؛ مضامینی مثل خشم، 
زیبایی، زورگویی، جرات، ترس، مرگ و... داستان ها، 
از ملیت های مختلف هستند و بعد از هر داستان، دو 

مجموعة سوال و یک مجموعه با عنوان »فعالیت های 
دیگر«وجود دارد. اولین مجموعة سوال ها دربارۀ خود 
داستان است؛ اینکه مفهوم و منظور داستان چیست. این 
مجموعه، با یک پرسش کلیدی آغاز می شود که بچه 
ها دربارۀ آن بحث می کنند و در صورتی که به جواب 
نرسیدند، با طرح ده سوال، مرحله به مرحله به جواب 
پرسش کلیدی سوق داده می شوند.  مجموعة سوال 
های دوم دربارۀ مضمون داســتان است که آن هم، با 
یک پرسش کلیدی آغاز می شود و در آن، مضمون آن 
داستان سوال می شود. در اینجا هم چنانچه بچه ها در 
طول بحث خود، به جواب نرسند، با طرح ده سوال، به 
تدریج به پاسخ سوال می رسند.  در قسمت »فعالیت 
های دیگر« از بچه ها خواسته می شود دربارۀ مضمون 
داستان، نقاشی کنند، بحث کنند، نمایشنامه اجرا کنند و 

موارد دیگری مانند آن.  این کتاب به شکل کاربردی و 
جذاب تنظیم شده است که طی هر بخش آن، بچه ها با 
علاقه مندی، مفاهیم و مضامین مختلف را در ذهن خود 
نقش می بندند؛ آنچنان که شخصیت آنان شکل می گیرد 
و برای همیشه در ذهنشان باقی می ماند.  قصه هایی 
برای فکرکردن، کتابی است که تفکر کودکان را رشد 
داده و منجر به یادگیری بهتر آنها می شود. این کتاب 
قابل استفاده به صورت تنهایی، در گروه های کوچک، 
در کلاس های درس و یا در محافل است. کتاب قصه 
هایی برای فکر کردن، در سال ۱۴۰۳، توسط انتشارات 
اســبار و در ۱۸۷ صفحه به زیور طبع آراسته شده و 
 در دســترس کودکان علاقه مند به خواندن این آثار 

قرار گرفته است. 
نجمه سیددخت

  آرامگاه لیث صفاری؛ از دیگر شگفتی های تاریخی در دزفول 
  دزفول یکی از شــهرهای کهن ایران است که برخی از مهم ترین جاذبه های 
خوزســتان، نظیر آســیاب های آبی دزفول در آن جــای گرفته اند. از دیگر 
شــگفتی های تاریخی که در نزدیکی دزفول واقع شده است، می توان به شهر 
باستانی جندی شاپور اشاره کرد؛ شهری که در روزگار خود با برخورداری از 

بیمارستان و دانشگاه، یکی از پررونق ترین شهرهای ایران بود.
در نزدیکی جندی شاپور بنایی دیدنی با گنبد مخروطی شکل دندانه دار قرار 
دارد که قهرمانی نام آور را در خود جای داده است، یعقوب لیث صفاری. این 

بقعه سلجوقی که به تازگی مرمت شده، محل دفن این سردار ایرانی است. 
معرفی آرامگاه یعقوب لیث صفاری

آرامگاه یعقوب لیث صفاری از جاهای دیدنی دزفول به شــمار می رود و در 
فاصله کمی از شهر واقع شده است. وجود گورستانی با سنگ قبرهای باستانی 
در اطــراف مقبره، گواهی بر قدمت این اثر اســت. نمای بیرونی بقعه در عین 
سادگی، با گنبد مخروطی و دندانه دار، یکی از زیباترین بقعه ها در خوزستان 
محســوب می شود. این بنا مدفن یعقوب لیث صفاری است؛ کسی که با اعلام 
زبان پارســی دری به عنوان زبان رسمی کشور، فارسی را از فراموشی نجات 

بخشید.
آرامگاه یعقوب لیث صفاری با توجه به ارزش تاریخی و فرهنگی، با شــماره 

۲۵۵۰ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.
تاریخچه آرامگاه یعقوب لیث صفاری

قدمت تاریخی آرامگاه یعقوب لیث صفاری به دوره  سلجوقی تا قاجار می رسد 
و بــا توجه به مرمت های مختلف قدیمی ترین قســمت آن مربوط به دوره ی 
ســلجوقی است. بنا به گفته  مردم محلی، حدود چندین دهه پیش روی دیوار 
گنبد کتیبه ای با خط عربی قدیم وجود داشــت و روی آن اسم یعقوب لیث، 

سردار بزرگ به وضوح نوشته شده بود.
یعقوب لیث صفاری کیست؟

از قریه تا حکومت
یعقوب لیث صفاری، پسر مسگری از قریه قرنین اهل سیستان بود و از آنجا که 
شغل رویگری را از پدر به ارث برده بود، به صفار معروف شد. او را به خاطر 

دلاوری ها و منش والا، عده ای از عیاران به سرداری خود برگزیدند.
 بــا محبوبیتی که میان مردم به خاطر جنگ با خوارج به دســت آورده بود، 
توانســت به قدرت برسد. مرکز حکومت او شهر زرنگ )زرنج( در افغانستان 
امروزی بود. در زمان به قدرت رســیدن صفار، حکومت بنی عباس در ایران 
قدرت بسیاری داشتند و یعقوب لیث صفاری که از به قدرت رسیدن حکومت 
بنی عباس در ایران ناراضی بود، از ابتدای حکومت خود رویای سرنگونی آن 

را در سر می پروراند.
از جنگ تا مرگ

برخی بر این عقیده هستند که دودمان صفاری به پادشاهان ساسانی می رسد. 
وی بعد از فتح کرمان، نیشــابور و خراسان و سرنگونی حکومت طاهریان، 
به منظور سرنگونی بنی عباس به خوزستان لشکر کشید و از آنجا به بغداد رفت.

 اما یعقوب لیث صفاری در جنگ با خلیفه شکســت خورد و از ناحیه  گلو 
به شــدت زخمی و مجبور به عقب نشینی شد. وی دوباره به شوش بازگشت 
تا لشــکر خود را احیا و به بغداد لشکرکشــی کند که در میانه  راه و بر مبنای 
اسناد تاریخی، در نزدیکی دزفول کنونی )جندی شاپور( به طور ناگهانی بیمار 
شــد و کمی بعد از دنیا رفت. همه  مورخان بر دلاوری، شجاعت، باهوشی و 

سیاستمداری یعقوب لیث صفاری اتفاق نظر دارند .
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به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای 
اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

  آفریقا در حال شکافته شدن است
شکاف اتیوپیای شرقی می تواند به شکل چشمگیری 
جغرافیای سیاره ما را تغییر دهد و به ششمین اقیانوس 
زمین تبدیل شود. در بیابان های خشک اتیوپی، یک 
شگفتی زمین شناسی از سال ۲۰۰۵ به آرامی در حال 
شکل گیری است: شکافی به طول ۵۶.۳ کیلومتر که 
به نام »شکاف اتیوپیای شرقی« شناخته می شود. این 
شــکاف توانایی آن را دارد که جغرافیای سیاره ما، 
چشم انداز اجتماعی اقتصادی آفریقا و حتی مرزهای 
سیاسی را به شــکل چشمگیری تغییر دهد و شاید 
روزی منجر به تشکیل ششمین اقیانوس زمین شود. به 
گزارش فرادید، در قلب این پدیده، صفحات تکتونیکی 
قرار دارند؛ بخش های عظیمی از پوسته زمین که روی 
منشأ نیمه مایع زیر آن حرکت می کنند. این صفحات طی 
میلیون ها سال سطح سیاره را شکل داده اند و تشکیل و 
تجزیه قاره ها را موجب شده اند. آنچه شکاف اتیوپیای 
شرقی را به شکل ویژه مهم می کند، مقیاس و پیامدهای 
آن است. صفحه تکتونیکی سومالی به تدریج در حال 
جدا شدن از صفحه تکتونیکی نوبیایی و امتداد جدایی 

آمریکای جنوبی و آفریقاست که صدها میلیون سال 
پیش آغاز شد. این تغییر تدریجی به خوبی مستند شده 
است. یک مطالعه منتشرشده در مجله »نامه های علوم 
زمین و ســیاره ای« به بررسی دینامیک این جدایی 
تکتونیکی پرداخته و نشان می دهد صفحات با سرعتی 
حدود چند میلی متر در سال از یکدیگر جدا می شوند. 
هرچند این فرآیند آهسته است، اما بدون شک تحولی 
انکارناپذیــر خواهد بود.   پیامدهای این اتفاق برای 
آفریقا عمیق است. به مرور زمان، این شکاف می تواند 
منجر به ایجاد یک اقیانوس جدید وسیع شود، طوری 
که منطقه عفار و دره شــکاف اتیوپیای شرقی را با 
آب دریای ســرخ و خلیج عدن غرق آب کند. کِن 
مک دونالد، ژئوفیزیک دان دریایی و استاد پیشکسوت 
دانشگاه کالیفرنیا درباره مقیاس این تغییر گفته: »خلیج 
عدن و دریای ســرخ روی منطقه عفار و داخل دره 
شکاف اتیوپیای شرقی سرازیر خواهند شد و منجر 
به شــکل گیری یک اقیانوس جدید خواهند شد. در 
نتیجه، این بخش از شــرق آفریقا به یک قاره مجزا 
تبدیل خواهد شد.« علاوه بر اثرات زمین شناسی، این 

فرآیند می تواند بافت اجتماعی اقتصادی منطقه را تغییر 
دهد. ظهور خط ساحلی برای کشورهای محصور در 
خشکی مانند اتیوپی و اوگاندا، فرصت های بی سابقه ای 
برای تجارت و رشــد اقتصادی ایجاد خواهد کرد و 
آن ها را به بازیگران کلیدی در تجارت جهانی تبدیل 
خواهد کرد. ایجاد بندرهای جدید و مسیرهای تجاری 
می تواند موجب توســعه منطقه ای شود و ثروت و 
زیرســاخت ها را روانه مناطقی کنــد که مدت ها با 
چالش های اقتصادی روبه رو بوده اند. البته این تغییر 
در طول عمــر ما رخ نمی دهد، چــون فرآیندهای 
زمین شناســی در زمان هایی بســیار طولانی تر از 
نسل های انسانی رخ می دهند. این تغییر تأکیدی بر 
طبیعت پویای ســیاره ما و تکامل مداوم آن است. 
شکاف اتیوپیای شرقی چیزی فراتر از یک شکاف 
در بیابان است؛ نگاه به آینده تکتونیکی زمین و یادآور 
نیروهای عظیم شــکل دهنده به دنیای ما است. این 
پدیده تنها یک تغییر جغرافیایی نیست؛ تحولی است که 
بوم شناسی منطقه را به شکلی عمیق تغییر خواهد داد. 
مناطقی که اکنون خشک و بی روح هستند، با تشکیل 

اقیانوس جدید ممکن است روزی سرشار از حیات 
دریایی شوند. سکونتگاه های انسانی باید خودشان را 
با این تغییرات تطبیق دهند و با چالش ها و فرصت های 
جدیدی که با توســعه خطوط ساحلی جدید ایجاد 
می شــود، روبه رو شــوند. با این حال، باید بخاطر 
داشــت که این تغییرات به طور ناگهانی رخ نخواهد 
داد. جدایی کامل قاره آفریقا و ایجاد اقیانوس جدید 
احتمالاً ۵ تا ۱۰ میلیون سال دیگر زمان خواهد برد. 
این زمان بندی یادآور اینست که طبیعت در مقیاسی 
بســیار بزرگتر از عمر ما عمل می کند. در حالی که 
ممکن است ما شاهد مراحل نهایی این تحول نباشیم، 
این یک نمونه قدرتمند از پویایی سیاره ما است. این 
تغییر مداوم یادآور اینست که سطح زمین، اگرچه شاید 
ثابت و بدون تغییر به نظر برســد، در حال حاضر در 
وضعیت تغییر مداوم است. تولد یک اقیانوس جدید 
و بازســازی یک قاره فقط بخشی از داستان همیشه 
در حال تکامل زمین است؛ داستانی که ما به عنوان 
 ساکنان این سیاره شانس مشــاهده و مطالعه آن را 

داریم.

تازه ها

خشکسالی و فرونشستخشکسالی و فرونشست
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